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MOTERIMS NEVALIA ROKY
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Kongresmo- 
biliu, kuris 
Washingto-

20 milijonų nauju dolarių ir 
bus daroma po dešimts mili
jonų kas mėnuo.

nepavelijo ir vyrą apkūh 
ir pats norėjo upėn pult 
nebegalėjo.

įe at Brooklyn, N. Y. Under the Act of March 3rd, 1870

ie Poet Office of Brooklyn, N. Y. By Cider of the President, A. 8. Burleson, Postmaster

PALEIDŽIA FRANCUS
Paris. — Valdžia nutarė pa

leisti iš kariumenės 1919 metų 
šaukimo kareivius, kurie buvo 
sumobilizuoti prieš vokiečius ir 
tarnauja Reinlahde. Tarpe jų 
buvo keletas sukilimų ir pacifis 
tinių bruzdėjimų.

NORI IŠGELBĖT! DEGTINĘ
New York. — Teismai yra |- 

sakę sunaikinti 15 milijonų do- 
tariu vertės degtinę, kurią po

ANGLIAKASIAI NUTARIA 
STREIKUOTI

SOVIETŲ PIRATAI ANT 
JŪRIŲ?

New York. — Paskutiniais lai 
kais ant jūrių prapuolė keistai 
keletas laivų. Valdžia skelbia, 
kad esą piratai juos užpuolę ir 
arba paskandinę, arba sau pasi
ėmę. Dabar laikraščiai skelbia 
būk komunistai turi padarę suo
kalbi, kurio tikslu yra įšmu- 
gėliuoti komunistus jurininkus 
arit laivų idant jie vėliau pa
kaltų maištą ir laivą nugaben
tu Rusijon.
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Lietuvos klausimas Anglijos
I parlamente

Roma. — 
mas (kaip 
krautuvninkai turi 
ti kainas ant savo prekių, ku
rios yra saldžios nustatytos. 
Bet didžiuma krautuvninkų te 
nepaisė ir imdavo 25 nuošim
čiais ir daugiau negu pavelyta 
Tad fasitai, arba šauliai, pada
rė ekspediciją po krautuves ir 
privertė juos pamažinti kainas 
žmonės su džiaugsmu patiko f*- 
sitą delegatus. . ■

Italjoje yra įst?1y- 
ir Lietuvoje) kad 

viešai išdė-

— Cenzo Biuras praneša, kad 
iš astuonių Amerikos gyvento
jų vienas yra gimęs svetur.

— Pereitą savaitę Amerikoje 
subankrūtijo 332 biznieriai ir 
firmos. 73 nuošimčiai turėjo sko 
lų mažiau 10,000 dolarių o kiti 
tarp 10 ir 25,000.

— Mirtis nuo džiovos eina 
mažyn ir mažyn ir tikimasi už 
nekurio taiko tos ligos visai ne
bebus Amerikoje.

JEI NORI GAUT DOVANOMS 
KNYGŲ VERTAS $1.00 — 
PRIKALBINK „VIENYBEI” 

SKAITYTOJĄ.

London. — Užsibaigę Angli
jos „angliakasių balsavimai da
vė 532,511 balsus už tolesni 
streikąvimą ir 183,827 už priė
mimą savininkų pasiūlymo. To
kiu būdu virš dvejais trečda
liais balsų angliakasiai tęs sa
vo kovą už geresnį būvį to
liau.

277 balsais prieš 266 audekli
nių darbininkų atstovai nuta
rė priimti savininkų siūlomas 
mažesnes algas ir grįžti darban.

Lietuvio su juodu „lenkty 
nes
dieną ant Grand St. netoli Roe
bling, p. Kriaučiūnas ėjo cuker- 
nion dirbti ir nešėsi kavos blė- 
šinukę. štai beeinant sutinka 
juoduką, kuris ko užsiėdęs, be 
niekur nieko spyrė Kr. į blauz
dą. Tuomet Kr. traukė juodukui 
su blėšine į kaktą. Juodukas 
pasileido bėgt palei Roebling 
St., o Kr. jį,vytis. Pagaliaus 
juodukas užbėgo ant Marcy A v. 
elevatoriaus stoties, o Kr. pas
kui. Minia vaikų r šiaip dykū
nų taipgi juos lydėjo, iki po- 
licmonas taipgi ufsivijo viršun 
ir abudu areštavo

Policijos stotyj abu išklausi
nėjo, ir Lietuvį paleido o juo
duką uždarė šaltojon. Priežas
tis tų lenktynių nežinoma. Spė-< 
jama, kad juodukas buvo nuo 
karščio (o rasi ir nuo „moon
shine”) įkaitęs; gdi būt ir iš 
karščio padūko, nes dabar Broo
klyn e karštis siekia iki 93 laip
snių.

o už pusantros valandos galėjo 
save matyti krutamuose paveik 
sluose ant scenos.

Su kiekviena diena vis didesnis žmonių skaičius įsitikina, kad „Vienybė” 
persiunčia pinigus SAUGIAUSIA, GREIČIAUSIA IR TEISINGIAUSIA. 
Štai vėl skelbiame šimtus vardų, kurie Lietuvoje gavo amerikiečių siustą 
pašalpą. Norėtumėm juos vienu sykiu paskelbti, bet vietos stokuoja.

NAIKINA SOVIETIZMĄ LAI
VYNE

Washington. — Laivyno Se
kretorius atrado kad Amerikos 
laivyne auga sovietų metodai, 
ir nutarė juos išnaikinti. Du ofi 
cieriai todėl tapo paliuosuoti 
nuo ėjimo pareigų. Vienas buvo 
pavelyjęs jurininkams įsteigti 
komitetą del disciplinos reikalų, 
o kitas pavelyjo nubalsuoti kur 
laivui reikia sustoti. Esama ir 
daugiau panašių nuotikių.

New York. —Paskutinėmis 
dienomis netoli Virginijos kran
tų įvyko laivyno manevrai. Du 
naikintuvai šaudė j dvi buvusias 
vokiečių narlaiveš (submari- 
nus). Vienas iššovė 39 šūvius ir 
pataikė 19 sykių. Kiras — 40 ir 
pataikė 20 sykių. Abi narlaivės 
tapo paskandintos.

Washington. — 
nas Johnson įnešė 
draudžia moterims 
ne rūkyti taboką. Jei taip toliau 
dalykai eis, sako kongresmonas, 
tai visa tauta taps užteršta ta
boka, kuri esą bjauresnė už deg-

DELEI PASKOLOS REIKALU
Lietuvos paskolos reikalai tapo atskirti nuo Lietuvos Atsto

vybės rekalą, nors jie ir pasilieka bendroj Lietuvos Atstovo ži
nioj.

Lietuvos Valdžios Įsakymu visi Lietuvos finansiniai ir pasko
los vykdymo reikalai yra pavedami paskolos skyriaus vedėjui d- 
rui Juliui J. Bielskiui.

Tam tikslui mano vardu yra gautas toksai įsakymas:
Kaunas 1921 m. gegužės m. 21 d.

PARISAS. — Į čionai rašoma, jegei Belgrade atsibuvo su
siėjimas Bulgarų vidaus reikalų ministerio Dimitrovo ir Serbijos 
premiero Pašico, kurie esą užsiėmę sutaisymu plano, kaip fede- ■% •- *
ruotės ryšiais sujungus Bulgariją ir Serbiją su Jugoslavija. Tuo- 
Bii manoma sujungti pietinius Slavus vienon stambion Balkanų 
pussalio koalicijon.

Tačiaus nuuja kliūtis iškila, nes Finų rasės Bulgarai su Sla
vais lietis nenori ir jie dabar darbuojasi, kad save atskirai susi
kūrus, po vardu neprigulmingos Makedonijos valstybės.

Washington. —^Valstybės 
iždinė vėl pradėjo dirbti si
dabrinius dolarių^- Tas dar
bas buvo sustabdytas 1914 
metuose, nes prirūko sidab
ro. 1918 metais Aąnerika par
davė Anglijai 279 milijonus 
sidabro dolarių, >es ta šalis

1 ; LIETUVOS KLAUSIMAS ANGLŲ PARLAMENTE
į LONDONAS, VI-2
wood paklausė Anglu Ministerį Pirmininką žemuosiuos Rūmuo
se ar posėdžiaująs Belguose tribunolas lenkų lietuvių ginčui iš
spręst! varžo kaip nors Anglų Vyriausybę ir ar atsižiūrint į len
kų sukilėlių pasielgimą A. Silezijoj, kaip seniau Vilniuje, ir gau
nama tam darbui palaikymą iš kitur, jis nori dabar pripažinti 
Lietuvą de jure, kaip jau ją yra pripažinęs de facto.
o .Finansų Ministeris Chamberlain, atsakydamas Į tą paklau
simą, pareiškė, kad Briuselyj nesą jokio „tribunolo” kaip kad 
kai-kurie maną, nes Hymans esąs Tautų Sąjungos delegatas, pa
skirtas Lenkų Lietuvos delegatų konferencijoj pirmininkauti, 
it- kiekvieną ti klausimo sprendimų privaląs įteikti Tautų Są
jungai nuspręsti. Pripažinimas Lietuvos de jure būsiąs nusprę
stas del jos nusipelnimo būti nepriklausoma atskirai nuo Augs. 
Silezijos klausimo.

DIDŽIULĖ ANGLŲ
RENCIJA

London
darė Anglijos kolonijų premje
rų konferenciją, kurį manoma, 
bus svarbi. Jis savo atidarymo 
kalboje pareiškė, kad karė pa
rodė solidarumą Anglų Imperi
jos ir kad pasaulio ateitis guli 
taikiame sugyvenime su Ame
rika. Todėl, jei Anglija atnau
jins anglų-japonų sutartį, tai to 
je sutartyje neturi būti nieko 
priešingo Amerikai.

KOMUNISTUS IŠMETA Iš 
VALDŽIOS

Bėdinas. — Prūsijos vidaus 
reikalų ministeris išleido įsaky
mą. kad komunistų partijos žmo 
nes nedali užimti vietas val
džioje, kadangi jie eina prie nu
vertimo visų valdžių ir todėl 
nedirbs valdžios naudai.

VIENYMS SPAUDOS B-VtS 
TURTAS DIDU A. AR TURI 
MR4? JEI NE — ĮSIGYK I

Vienas šėras — 
dešimts dolarių.

New York 
pradėjo ergeliuotis su savo žmo 
na po to kai toji pamatė jį kal
bant su jauna mergina. Barima- 
si pasiekė tokį laipsnį, kad im>- 
licmonas patarė jiems vykti pas 
Taikos Teisėją. Jiedu susėdo ant 
laivo kad ten važiavus, bet be
važiuojant vyras, būk tai taisy
damas žmonos čeveryką, ėmė ir 
norėjo ją išmesti į upę. Bet mi
nia

NORĖJO PAČIĄ NUSKAX-ir . . . . i 1 • I • a. _
DiNTi [Susirinkimas delei Lietuvos

Paskolos

GENEVA. — (Associated Press). Berželio 22 Genevoje su
sirinkusi Tautų Sąjungos Augšč. Taryba, jau išklausė Lietuvių 
ir Lenkų skundus ginčuose delei Vilniaus, ir pasiėmė šį klausimą 
išrišti sulyg to, kaip tuose skunduose bus išsireiškę įtikinanti 
davadai; Tarybos išsprendimu, Vilnius ir jo apylinkės turės per
eiti vienai ar kitai Dusei, ir abdvi pusės turės be jokio atsiprie- 
Šinimo šį nuosprendį prisiimti. Tai taip yra iš šalies žiūrinčių 
pranašaujama, ir taip jaučiama, kad kitokio būdo nebeliko, nes 
abidvi pusės atsisakė nuo šito klausimo išrišimo per plebiscitą, 
pagalinus nei Briusselės derybos geresnio būdo nesurado.

- Tos pačios pašalinės nuomonės samprotauja, jogei Taryba 
bandysianti priversti Lietuvius ir Lenkus padaryti plačias ekono- 
mipes ir militares sutartis, kurias padarius Vilnaus klausimus 
pasirodys sulyginamai nebe taip svarbum dalyku. Tačiaus net ir 
šitokis planas sutinka kliūtis iš pusės Lenkų, kurie užsispyrę 
Reikalauja, idant ir Vilniaus gyventojų atstovai būtų prileisti 
prie dabartinių derybų.

■ • (Apie viršuj einanti Augšč. Tarybos planą galima būtų pa
sakyti, kad jis yra planu Hymanso, kuris dar Briusselėje mėgino į larių kapitalas, kuris skiriama 
juomi Lietuvos delegaciją apipainioti, surišant Lietuvą su Len 
kija ekonominėmis ir militarėmis sutartimis, kurių Lietuva ne 
galėjo daryti, nes tai yra liuosos valios darbas, ir galimas bile se 
kada daryti, jeigu Lietuva to norės)

nuvainikuoti Gompers, ir išme- TEXASPAKRAŠČIU
sti ji is prezidento vietos. Bet

mas atmetė rezoliuciją ret Galveston, Texas.
kala u jaučią ištirti tą dalyką. vėjas nusiaubė Tė>

Spėjia
q vo pataręs iMur^

Ministeris Pirmininkas.
N. 1113
Gerbiamas Pirmininke:
1921 m. gegužės mėnesio 20 dieną Min stelių Kabinetas, tu

rėdamas omenyj Tamstos pareikštą norą pasiliuosuoti nuo Lie
tuvos Vyriausybės Misijos Pirmininko pareigų ėjimo, nutarė at
leisti Tamstą nuo kalbamųjų pareigų ėjimo ir pasiūlyti pavestus 
Tamstai Lietuvos finansinius ir paskolos vykdymo reikalus ati
duoti paskolos skyriaus vedėjui dr. Juliui J. Bielskiui, kuriam 
Finansų, Prekybos ir Pramonės Ministeris duos atatinkamus 
įgaliojimus ir instrukcijas.

Pranešdamas šį Ministerių Kabineto nutarimą turiu garbės 
Vyriausybes vardu pareikšti Tamstai padėkos už didelį Tamstos 
padėtąjį darbą paskolos platinimui ir Lietuvos reikalų atsto
vavimui įr prašau priimti mano augštos pagarbos žodžius, j

Ministeris PirmmmkasL
LOZORAITIS, L. e. Ministerių Kabineto Reikalų Vedėjo par.

MATO SAVK TEATRE.
New York

teatre publika buvo nutraukta

Denver. — Angliakasių 
das, John Lewis, paskelbė, 
jis statysiąs savo kandidatūrą i 
Darbo Federacijos prezidentą. 
Esą jam pritaria apie pusė de
legatų.

Buvo kalbama, kad yra su
rinktas šimtas tūkstančiu do-

KONFE- licija buvo pagrobusi bėgyje sa
vo paskutinio nusausinimo. Ee£ 
policijos komisaras protestuo/a 
prieš bandymą išpilti visą 1 ju
re. Jis sako, kad reikia ją pa
virinti ir atiduoti ligonbūčiams. 
Bet vargu ar jos daug liko: is 
garavo nabagė policijos stjtyse 
begulėdama.

Marijona Matijošienė, Dembava. 
Barbora Balsienė, Jonapolis 
Pranas Luberckas, GaudikiaL 
Emilija Kundročiutė, Kuršėnai 
Petras Vaitiekaitis, VilkavlSkis. 
Laurinas Balvičius, Kermušė.
Motiejus Bartunevlčius, Digriai 
Tadauias Milvydas, Urbaniikfal. 
Kunigunda Daukšienė, Strlpiniai. 
Juozas Masalskis, Aibariškis 
Jurgis Povilaitis, Krakeuava 
Antanas Gutauskas, Alnu dvaras 
Aleksas Bajoras, Bačiukai 
Vacį ava s Žukauskas, Padvartškial 
Juozas Žukauskas, PadvariAkiai 
Augustinas Staravich, Sipaiiiškiai 
Vincas Gabrys, 4-tas Pėstininką pulkas.

3 a Agnieška Šimaitienė. Graužą dvaras..............
Jurgiui želanlui, Potėrūnai.
Jie va Juknevičienė, Pilvingis. 
Ona žemantauakienė. Kybartai 
Šumanas Augaitis, Antvejunai. 
Veronika Kvedarienė, fcalinėnal.

' Aleksandra Gailius, Pagiai I
Monika Burbienė, Sėda. 
Gaudentas Alinskas. DimšUL 
Katrė Valentukevičienė, Usleka. 
Emilija Vaitkevlč, Kalesninkai 
Antanas Lipskis, Raganiai. , 
J uotas Bulota, Kvletiškis.

Geresnio patarnavimo savo draugui ir pažfstamui nepadarysi kaip reko
menduodamas siusti savo giminėms piniginę pašalpą per „Vienybę,” kuri 

gvarantuoja siunčiamus pinigus. Klausk kurso Šiandien!
LITHUANIAN VIENYBE PUBL. CO.

193 GRAND STREET 
BROOKLYN. N. Y.

— Smarkus 
as pakraštį, 
o Ęiūras bu 
pjjkrautuv- 

ninkams pakelti prekes į augš-
London. — Darbo Partijos į tesnes vietas, nes buvo bijoma- 

konferencija įvykusi Brightone: si potvinio. Bet vėjas neįstengė ant krutamu paveikslų kameros, 
nutarė nepriimti komunistų par perpūsti marių vandenį į mies- 
tijos į savo tarpą, kaip ji pra- tą, nors vilnys daužėsi gana 
ŠeSi. J smagiai.

Ponui nris. adv. Jonui Vileišiui, Lietuvos Vyriausybės Misi- e 
jos Amerikon Pirmininkui.
Taigi jau tolymesnis darbas prigulės nuo nauju vedėjų.
Amerikos Lietuvių suvažiavimo Washingtone tapo parinktas 

tam tikromis funkcijomis Paskolos Komitetas iš penkių asmenų: 
gerb. pik Jono Viskanto, F. Bagočiaus, Jono Griniaus, Jono Ta- 
reilos ir A. B. Strimaičio, koksai komitetas šiuomi yra kviečia
mas susirinkti New Yorke Paskolos Skyriuje ant 3 vai. po pie
tų Birželio 23 dieną pasitarimui delei savo darbuotės jau prie 
naujojo paskolos vykdintojo, d-ro J. Bielskio.

JONAS VILEIŠIS, Liet. Atst. Am.
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LITHUANIAN VIENYBĖ
PUBLISHING CO.
193 Grand Street, 
Brooklyn, N. Y.

Berž. 15, 
Atsto-

Petras J.
Pirm. Tamas
Sekr. Aleks.

4 varstai, manau, neapsunkina 
žmonių. Keikia tik stebėtis nepa 
prastu mūsų šeimyninkų taupu
mu.

(Už faktus atsako koresp.) 
Girdėjęs.

Turiu pasakyti, kad šioje Vir 
gi n i jos giraitėj, pirmas tokio 
brangaus svečio pagerbimui iš
važiavimas tarpe lietuvių buvo 
surengtas. Tad laimingos atei
ties mūsų mylimas teimyninkai! 
mes Tamistos žodžio paklausy
sime ir pasistengsime matyti 
Tamistą Vilniuje I Rimkus Pr.

ČIA TALPINAMA ŽINIOS Iš AMERIKOS LIETUVIU GYVENIMO IŠIM TINAI. RAŠOMA MUSŲ GABIŲ 
KORESPONDENTU APIE TEATRUS, BALIUS, PRAKALBAS IR ABELNĄ JUDĖJIMĄ.

Jei gelbsti saviškius, Jei siunti 
jiems pinigą, tai padaryk per 
mūsų įstaigą, nes mes pinigus 
į Lietuvą ir visur kitur siun
čiame geriausiomis pasekmėmis.

Didysis 
žmones 
kad jie 
ilgai 
amerikiečius, 
gelbėti.

Pasimirė garsus žydų labda
rys J. Walter Freiberg, kurio 
vardas man teko matyti viso
kiuose laikraščiuose. Jis yra ra
ses apie daugelio Europos val
stybių ir apie Lietuvą esu ma
tęs jo daug visokių straipsnių.

LENKAI DEL DR. PURICKIO 
KELIONĖS

Lenkams, matomai, nepatiko 
Dr. Purickio kelionė į Rygą ir 
Revelį.
„Gazeta Warszawska” 12-V ra
šo: „Iš visai patikimų šaltinių 
pranešame, kad Purickis atvy
kęs į Latvių sostinę įtikinti Lat
vių Vyriausybės, jog Pabaltijos 
sąjunga esą reikalinga sudary
ti be lenkų ir prieš lenkų norą. 
Visuomenės nuomonei pakreipti 
jis tarp kita ko atsivežė doku
mentų, Įrodančių Latvijos lenkų 
pastangas priskirti Latgalius 
Lenkijai. Delei tos provokacijos 
jau areštuota Latviuose keletas 
lenkų.”

Vagie, kepurė dega!

Boną
dolarį šauliams. Mr. 
paraudo nieko nesak 
nusiteisinimo nedavė.

Po užkandžių, nusitraukta pa 
veikslai keliose pozose ir susėdę 
i vaitelius, yrėmės toliaus dai
nuodami, kol pasiekėme dar pui
kesnę gamtos reginėlį, ir ten vėl 
paveikslus nusitraukta. Sugryžę 
atgal vėl prie Great Falls, pasi
gėrėjome vandenpuoliu; dar nu
sitraukta paveikslai, nuėjome į 
viešbutį ant vakarienės sekan
ti asmenys: gerb. Atstovas Vi
leišis, jo padėjėjas, J. M. Vini- 
kas, p. Vinikienė, Pr. Rimkus, 
Mrs. Peng (amerikone), P. V. 
Janušiutė, A. Peleckiutė, V. šal- 
ten i utė ir Mr. De Woolf, per ko
ki tai nesusipratimą pasiklydo 
ir ant vakarienės nebuvo pp. Pr. 
Pūkas, M. šlikas, T. šeimis, o 
šiaip, viskas nusisekė ir visi bu
vo užganėdinti, kaip gerbiamas 
Vileišis, taip ir jo sandarbinin- 
kai, linkėdami šiam rūpestin
gam Valstybės Šeimyninkui-dar 
bininkui pasekmingai darbuotis 
Lietuvoje, kaip ir čia Ameriko
je del mūsų jaunos Respubli-

Gaila ir mums kadą tok is geras 
ir išmintingas vyras, kuris ir 
apie Lietuvą prisimindavo, ank
styvame amžiuje pasimirė. Jis 
mirė 10 d. birželio.

J. P. Kasper.

seimvninkai 
sumo ir didesnės 
tas narių Įsigėrę 
Šliomkį. Bet posėdis 
miausias šio pasikalbėjimo punk 
tas, tai — panaikinimas pašto 
Įstaigos. Nutarta pašto Įstaigai 
nebeduoti pažadėto užlaikymo, 
girdi: „teužlaiko dabar pati val
džia, paštas reikalingas tik bur
žujams, o neturtėliai galės pas
tatą atsiimti ir iš Kėdainių.” 
Kas-žin gi, minėtieji buržujai 
(reikia suprasti ūkninkus) tu
rėdami arklių visados galės sa
vo korespondenciją atsiimti ir iš 
Kėdainių, bet biednuomenė tai 
jau turės kiumpioti pėsčia- i 
Kėdainius. Dotnavos miestelis 
randasi pačiame centre vals
čiaus, tai patogesnės vietos pa
što Įstaigai ir būtį negali. To
liaus, kad prisidėjimas valsčiui 
prie užlaikymo pašto Įstaigos 
labai pigiai apsieina. Butui Į mė 
nesĮ mokama 70 auks., bet tuo
se pačiuose namuose apgyven
dinta ir valsčiaus valdyba. Tar
nas tas-pats, kur ir prie vals
čiaus. Arkliai — žeimės visados 
stovi prie valsčiaus parvežti pa
štą nuo stoties. Dotnavą, atstu

VĮPĮJNAS TEKIUOSE
Balandžio 22 diena sugryžo 

i Tf$ 
nazija 
Tą dieną vainikai 
gimnazijos salėj Vidūnas laikė 
savo pirmą kalbą. Jai pasibai
gus padaryta ekskursija Į Dir- 
kštelių mišką. Diena buvo gra
ži, gimnazijos mokytojai ir mo
kiniai linksminosi.

Vidūnas turi vyresnėse klasė
se keletą pamokų: filosofijos- 
psichologijos ir lietuvių kalbos. 
Tam tikromis valandomis atsa
kinėjo Į mokinių klausimus. Be 
to mokina jis chorą dainų ir gie 
smių.

Balandžio 30 dieną, ekskursi
jos metu, miške pasakojo apie 
Sokratą ir aiškino jo mokslą.

Vidūnas remia žemaičių Teat
ro Rūmų Statymą Telšiuose. Ge 
gūžės 1 dieną gimnazijos salėje 
turėjo paskaitą „Dievnamis ir 
Teatras”. Paskaitos inpiaukos 
paskirtos Teatro Statymo Fon
dui. Vidūnas mano dar ir dau
giau panašių paskaitų paruošti.

Waterbury, Conn. — Iš čia 
šiomis dienomis gana daug Lie
tuvių iškeliavo Lietuvon. Jų 
tarpe išvažiavo Tamas Matas, 
žinomas socialistų darbuotojas, 
kuris rudeniop žada atgal gryžt.

San Francisco, Cal
sutikti čion atvykusią Lietuvai
tę, kuri kino agentų priviliota 
atvažiavo būk krutomų paveik
slų amatu užsiimti. Daug čia 
merginų atvažiuoja suviliotų ir 
paskui sekioja paskui vyrus. 
Lietuvaitės apsisergėkite!

Boston, Mass
nomis keletas Bostono Lietuvių 
baigė augštesnius mokslus: 
Dembinas
jos, Z. Puišiūtė 
mauskas 
Ringaila

ketų gailėtis, kad dar mes turi
me tokių mokytojų. Girdėjau 
ir daugiau: tas pats Tautkevi
čius rengiasi jau net „Akstino” 
draugiją uždaryti, tik nežinau 
kokiu būdu mano tai padaryti. 
Gal patsai teiksis visa tad pa
aiškinti. Tikiuosi, kad* p. Taut
kevičius ras reikalinga paaiškin
ti taip pat mūsų visuomenei, 
kodėl jis nelaiko reikalinga ger
bti nei mūsų tautos brangeny-

pradėjo šaukti ir kelti triukšmą. 
Tada Lietuvos veikėjai' suprato, 
kad ta „gengė” atėjo, su tiksiu 
ardyti'susirinkimą. To triukšmo 
nieks negalėjo nuraminti, pakol 
pats kun. Karalius atsistojęs jų 
nesustabdė. Kiek apsiraminus, 
plrrnsėdis Teleiša klausia: delko 
jie kelia triukšmą ir’ko jie no
ri? Nekurie vėl pradėjo šaukti, 
kad nepriimti protokolą ir užda
ryti susirinkimą. Pirmsėdis aiš
kino, kad susirinkimo neužda
rysiąs, bet sulyg Suv. Valstijų 
Įstatymų, kurie tiktai mėgins 
ardyti susirinkimą, bus areštuo
ti ir nubausti. Tada pakilo šauk
smas, kad pirmininkas rezignuo 
tų, nės jie matę, kad jis pirm to 
posėdžio išgėręs ar 2 stiklu a- 
laus. Gerb. Teleiša, kuris yra 
taip daug pasidarbavęs labui 
Lietuvos ir visų Phlladelphijos 
draugijų, rezign 
džio. 
mas”; 
kalba 
vimo

M. Salakas Ežerenų apskr. — 
Gyventojai to užkampio matė 
ant savo pečių visokių okupan
tų, bet bjauresnio, sako nebuvo 
kaip, lenkai. (Dabar lenkų ar
čiaus, kąip Dūkštas nebėra, nes 
iš kaimo Didžiasųlis nesenai iš
ėjo). Kraštas neturtingas, žemė 
smiltinuota. Pernai ant laukų 
viskas išdegė. “Tik ačiū valdžiai 
sušelpė grūdais ir ačiū gimi
nėms amerikonams, kurie gau
siai persiunčia savo giminėms 
pinigų ir drabužių.

Bet nelaimingas tas frontas, 
tie grįžtantieji pabėgėliai iš Ru
sijos ir Lenkijos, abelnas nuo
vargis ir skurdas, vis tas pavo
jingas epidemijos žvilgsniu.

Šiltinė gan stipriai siaučia, 
medicinos pagalbos jokios. Grį
žta pabėgėliai per Abelių ka
rantiną, o kiek be karantino iš 
Lenkijos. Tiesa po didelių pra
šymų ir vargų Ministerija pra
nešė, kad nuo tokios ir tokios 
dienos apsigyvens D-ras Druj, 
bet veltui, laukta, šįmet apsilan
kiusiam V. R. M/ p. Skipičiui, 
vėl buvo prašyta gyventojų ir 
vėl buvo paskirtas kitas D-ras 
Gernšt, bet vėl apvylė, o kiek 
dar prižadėjimų ir terminų nuo 
apskr. gydytojo buvo tai aš ne
minėsiu.

Vietinė žydų taryba (bendruo 
menė) duoda pašalpos gydyto
jui 1,000 auks. Į mėnesį, bet 
da ryra ir kitų subsidijų. Vie
ta graži: tarp pušynų ir ežerų. 
Prieš karą miestelyj buvo 2 gy
dytoju ir felšeris. O. Šilbajoris

s •ę

Yra Ežerynuose nemaža Įstai
gų ir valdininkų. Gal kas nors 
tuoj pasakys, kad nieko nuosta
baus, ir kitur yra. Bet tame ir 
dalykas, kad pas mus ne taip, 
kaip kitur. Nueik kurion nors 
Įstaigon, sunkokai susialbėsi lie- 
tuivškai (žinoma ne visose. J. 
K.), arba visai nesusikalbėsi. 
O pažiūrėk — rašo lietuviškai! 
Bet kaip parašo, tai nors žmo
nėms nerodyk. O vis dėlto nelai
ko reikalingu dalyku mokytis 
lietuvių kalbos. Ar ilgai Lietu
voj toki apsireiškimai bus ken
čiami, nežinau, bet mūsų kai
mynų vyriausybės tokių daly
kų, regis, jau nepakenčia. Bū
tų metas ir mums apie tai pa
galvoti. J. Kalvelis.

Roma, V-18. — Italų laikraš
tis „Corriere della Sera” įveda
mam straipsny j, pavadintam 
„Pavojingas žaislas,” rašo: „Mū 
su kraštas, apraudodamas savo 
narsius sūnus, žuvusius sveti
moj žemėje, klausia save ar to
kie žygiai, kaip Želigovskio ir 
Korfanty, Lenkija sustiprins pa 
sitikėjimus, ar Įtikins mus, kad 
ji būtų linkus atsižadėti savo 
per didelių svajonių?”

Pranešame visiems Lietuviams, kad jau nuo 29 d. Ge
gužio, atidarėme vak*icijoms vietą ,4^AY VIEW 
HOUSE.” Vieta puiki, ant jūrių kranto ir girios ap
link. Kambariai geri ir gaminame valgius. Norintieji 
užsisakyti kambarius, galite dabar, užsisakant iš kai- 

* na, gausite geresnį ir parankesnį kambarį, šįmet pre
kė mažesnė. Važiuokite į

.,BAY VIEW HOUSE”
So. Jamesport, L. K N. Y. Tel. Jamesport 237-F. 1-2 

SavifJnkas John Trages

Vidūnas. Telšių gim- 
iškilmingai priėmė, 

papuoštoj

’ TUSI kelionė te persėdimo iš NEW YORKO 
Per LIBAVĄ arba HAMBURGĄ—EITKŪNUS

i LIETUVĄ
Laivai išplaukia kas 14-ta dieną

DIDELI DVIEJŲ SRIUBŲ PAČTO LAIVAI IŠPLAUKS: —
„POLONIA”..... LIEPOS 6
„LITU A NT A” ..... Lfep. 20

WASHINGTON, D. C.
Pagerbimas Lietuvos Atstovo 

gerb. Jono Vileišio 
1921, Washington, D. C 
vybės darbuotojai, pagerbimui 
savo šeimyninko, gerb. Atsto
vo Jono Vileišio, surengė puikų 
išvažiavimą i Great Falls, Va.

Prieš važiuosiant į Great 
Falls, buvo pasitarta ir išrinkta 
trys mergaitės pagaminimui už
kandžių: V. Janušiutė, A. Pa- 
letskiutė ir L. Šalteniutė, kurios 
pagamino puikių užkandžių.

Važiuojant Į paskirtą vietą 
malonu buvo gerėties gamtos 
reginiais, ypač, kad visas ke
lias tęsiasi augštyn ir augštyn, 
ir pasiekus paskirtą vietą, Great 
Falls, pasijutom esą jau net 80 
pėdų augščiau nuo Washington, 
D. C. Visą kelionę atlikome Į 
vieną valandą. Malonu buvo at
sikvėpti tyru Virginijos oru, ir 
susiradę patogesnę vietą, pra
dėjome ragauti užkandžius, ku
riuos mūsų gražiuolės pagami
no. Ragaudami šaukė: valio 
mūsų brangus gerbiamas At
stovas Jonas Vileišis! — šaukė 
kad net Great Falls škalos skam 
bėjo. Gerb. Vileišis ant galo iš
sireiškė: „Norėčiau Jus visus 
matyti Lietuvoj, Vilniuje!” ir 
vėl.visi šaukia: „ura! valio! va-

zo nuo pirmse- 
Jo vietą užėmė Dr. K!i- 
bet jam išėjus su pra- 
kaslink Lietuvių suvažia- 
Washingtone, pirmsėdžio

usir ink imas 
nuo Berželio 14 
vajų pardavmėj 
rinkimo aukų Šauliam, 
daugybė atstovų. Dau- 
nustebino visus, kad ir

dalinti plakatas prie bažnyčios. 
Po tam buvo paklausta to gra- 

pono Užumecki kuris 
Lietuvos veikėjus ka- 

mužikais: ar pirko jis 
*ną Lietuvos Paskolos 
ar aukavo nors vieną 

Užumecki 
ir jokio

Ežerėnai 
tokių dalykų, kokių kitur gal ir 
neišgirsti. Taigi negaliu iškęsti 
ir aš šį tą nepabrėžęs, kas itin 
bado akis kiekvienam apsilan
kiusiam Ežerėnuose.

Paklauski kieno nors: kur mi 
licininkas naktį žmones užpuolė 
ir šautuvu be jokios priežasties 
sudaužė? Tai Ežerėnuose. (Bet 
ar nubaudė jį, tai dar negirdė
jau). Kur valdininkai „susiper 
šė” ir nagan vienas antrą ima, 
tai mūs užmirštam kampeiyj. 
Kur Įvairūs „švietėjai” rengiasi 
kliudyti net švietimo kultūros 
draugijoms dirbti? tai vis mū
sų nelaiminguose Ežerėnuose. 
Būna čionai ir tokių dalykų, 
kad prieš pat vaidinant, atėję į 
švietimo Kultūros draugijos — 
„Akstino”, salę išdrasko visą 
papuošimą, neišskiriant ir Lie
tuvos Vyties (pav. 23 d. sausio 
š. m.). Gal daug kam bus nuo
stabu, delko taip daroma, bet 
aš aiškinti nesiimu: gal paaiš
kins komendantūros raštininkas 
pil. Tautkevičius, kurio įsaky
mu salės papuošimas buvo api
plėštas ir sumestas dalinai čia 
pat ant laiptų. Girdėjau net, 
kad tad padaręs p. Tautkevičius 
buvęs seniau liaudies mokyto
jas. Bet nenoriu tikėtu Jei iš tik

karas Lietuvos 
taip n u. vargi n 0^ 
Saukiasi ir dar 

auk-sis pas, mus.
jiems pa-

Geg. 5, 1921, vietos Lietuviai 
savo susirinkime nutarė pasiu
sti Lietuvos valdžiai sekantį pa
reiškimą ir reikalavimą:

1. Kad Lietuvos valdžia liau
tųsi sėbravus su kunigais, dva
rininkais ir kitokiais Lietuvos 
darbo žmonių priešais ir tuo- 
jaus išpildytų savo prižadėjimą, 
tai yra atimtų iš ponų dvarų 
žemes ir pavestų jas bežemiams

2. Kad Lietuvoj tuoj aus būtų 
panaikintas karo stovis;

3. Kad Lietuvos valdžia pri
pažintų legališkomis Profesinės 
Darbininkų Sąjungas ir Social
demokratų Partiją, tai yra kad 
jų erganizavimuisi ir veikimui 
nebūtų statomos kliūtys;

4. Kad visiems Lietuvos pi
liečiams būtų suteikta spaudos, 
žodžio ir’susirinkimų laisve;

5. Kad mirties bausmė būtų 
panaikinta;

6. Kad komendantų sauvalia
vimas būtu sustabdytas.

Mes, Amerikos lietuviai, lig- 
šiol visomis išgalėmis rėmėme 
Lietuvos valstybę, bet jeigu L. 
valdžia su mūsų balsu nesiskai- 
tys ir posenovei smaugs darbi
ninkų judėjimą Lietuvoj, tai 
mes aTšisakysime šelpti ant to
liaus Lietuvos valdžią, o rem
sime vien tik savo draugus dar
bininkus kovoje su išnaudoto
jais ir prispaudėjais. Mes neno
rime, kad laisvoje Lietuvos res
publikoje susisuktų sau lizdą vi 
Sokie tamsybės apaštalai, iš
naudotojai ir prispaudėjai.

Komisija:
A. Gražis,
Pranas Binkevičia, 

Juzeliūnas 
žamauskas
A. žalpis.

Rufhes gili n.s, gauti visose aplietose po 65c. bonką, arba tiesiog 
iŠ ičdirbėju per paity už 75c. bouk£.

F. AD. RICHTER & CO.
3rd Ave. & 3Clh St. Brooklyn, N. Y.

PAIN-EXPELLER
VaHb.tenkJLi uirtf. 8 V. Pat Mm.

Dotnuva, (Kėdainių apskr.) — 
Pas mus jau baigiasi metai, 
kaip veikia pašto ir telegrafo 
Įstaiga. Iš valsčiaus pusės buvo 
duodama pašto įstaigai būtas, 
kuras, tarnas ir arkliai perveži
mui pašto nuo traukinio. Bet 
balandžio 19 dienoje š. ,m. su
sirinko valsčiaus bute valsčiaus 

taryba. Del drą- 
gerklės kele- 

,šiltosios” pas 
ivvko ido-

elektros inžineri 
teisių, A. Gu 

dantininkystės, F 
medicinos.

Po to trumpo paaiškinimo di
delė atmaina Įvyko. Kun. Kara
liaus pasekėjai nustojo triukš
mus kelti. Nekurie iš jų tiesiog 
stojos ir sakė, kad jie esą kata
likai ir atstovaują katalikiškas 
draugijas; bet už teisybės žodį 
visuomet stovėsią. Kun. Kara
lius persigando, paženklino baž
nyčios pinigų kolektoriams, kad 
tuojaus jie eitų namo ir vadintų 
laukan visus jo sekėjus. Nors 
teisybė, daug ant karto išėjo 
laukan, bet nekurie, katrie sto
vėjo už žodi teisybės, pasiliko 
susirinkime. Kuomet jau buvo 
vėlus laikas, nieko nebegalėta 
labui Lietuvos nuveikti, viską 
atidėjus ant tolesnių laikų ir su
sirinkimas tapo uždarytas.

Stebėtinas dalykas, kad mūsų 
mieste pradeda taip tankiai at
sikartoti panašūs atsitikimai. 
Ką tiktai nesenai per Dr. Alsei
kos prakalbas toks pat buvo at
seikimas. o dabar ir vėl kitas 
atsikartojo. Tada atėjo lietuvių 
bolševikų „gengė”, kad suardyti 
susirinkimą, o dabar atėjo baž
nytinė „gengė” su tuo patim 
tikslu. Labai nemalonu, kad bol
ševikai ir kunigai Philadelphi- 
joj pradėjo vienodą rolę loštis'

Dr. Ignotas Stankus.

borams 
iš vad.no 
mais ir

PHILADELPHIA, PA.
• Kunigų Metavonė Už Lietu 

vos Laisves Paskolą. — Birže 
lio 12 d. atsibuvo Lietuvių Mu 
zikalėje svetainėje visų draugi 
jų, kliubų ii L. L. Pask 
jų komiteto 
siu, kad 
naujinti 
bonų ir 
Pribuvo 
giausiai 
kun. Karalius pats atsilankė 
atsivedė būrį 
viai veikėjai 
Philadeiphijos kunigai pietų pu
sėje, kurie per pusantrų metų 
nedalyvavo paskolos stoties su
sirinkimuose, dabar atėjo veik
ti tą garbingą tautos darbą iš
vien. Nekurie jo pasekėjai bu
vo dikčiai „moonshines” išsigė- 
re, bet i tai nieks durnos nekrei-

DRAUGAS REIKALE
"liV taip būtų, tai su gėda rei-|

„ESTONIA"___ Bugp. 3
POLONIA”.......Rugp. 17

Taipgi naujas tiesioginis kelias tarpe 
LTEPOJAD&—DANCIGO-HALIFAX, Kanada. 

Visi laivai turi puikius kambarius trečias ktesos keleiviam

f Ar įus IVaakina PJeick&nos r 
NAUDOKITE jgtlffles 
Ar Jutrs Galvos O&t.
naudokite Rųfftes 

Plaukai
NAUDOKITE >

Ar Jus Norite Apsau/crr Juos? / 
NAUDOKITE

UzLūJęrmm sxvo plaukų ^raxuus ir tankiais 
NAUDOKITE

Užlaikymui gaivos odos sveikai ir svariai 
NAUDOKITE Piffles

Attorney and Counsellor-at-I*aw Jfi 
s^į Lietuvis advokatas pabaigęs jg 

Pennsylvanijog Universitetą, 
užsiima varymu provq visuose 

£ teismuose iŠ
Ofisas romuose

įįį 308*9-10 Coal Exchange Building 
Cot. River and West Market St.

JS Wilkes Barre, Pa. $ 
BeL Tel. 1884 &

S Residence 3532 J. . Jfi

U.S.MZL|L!SSWiRS
General Agentai del VTDrRTNftS TR RYTTXP-S E?ROPOS

NORTH GERMAN LLOYD, Bremen 
a YORKO Tiesiai į

BREMENĄ — DANZIGĄ — LIEPOJŲ
Tiesioginis susisiekimas j LIEPOJŲ per Danzigą. Tiesus persimainy- 

mas nuo laivo ant laivo
HUDSON.......................  Liepos 13, Rugpjūčio 30 ir Rugsėjo 15
PRINCESS MATOIKA ................................. Liepos 23 ir Rugsėjo 7.
POTOMAC ... .t. ........................Liepos 28, Rugsėjo 14 ir Spalio 20

Iš New Yorko .TIESIAI Į CHERBOURG-BREMEN 
Greičiausi laivai plaukianti -po Amerikos Vėliava 

AMERICA..................................Birželio 25, Liepos 23 ir Rugpučio 24
GEORGE WASHINGTON..........Liepos 30, Rugpjūčio 27 ir Rugsėjo 24

Kreipkitės j 45 Broadway, New York; arba j Vietinius Agentus

vielą užėmė Jonas Grinius.
Daktaro Klimo paaiškinimas 

apie Lietuvių suvažiavimą Wa- 
shingtone iabai visiems patiko 

velke-! if kunigo pasekėjai prašė, kad 
su tik įtraukti i protokolą padėkavonę 
d. at- puikią prakalbą. Po

mo L.' to buvo svarsty ta tikras dar
bas, kaip tai: kad padovanoti 
nuošimčius už nupirktus oonus 
už šiuos metus ir kad nuo ber
želio 14 d. atnaujinti vajų par
davinėjimo Lietuvos Lonų. Kuo
met paaiškino, kad dabar naujo
ji Lietuvos atstovybė yra geri 
krikščionys demokratai, tai gal 
ir Philadeiphijos kunigai su- 
brus pardavinėti Lietuvos bo
nus ir rinkli aukas šauliams, ta 
da kun. Karalius perpykęs, sto
jos, atėjo netoli estrados ir pra
dėjo triukšmą kelti. Jis sakė, 

, kad tiktai kunigai čion Phila- 
į dtiphijoj daugiausiai darbavęs! 
į pardavinėjime Lietuvos bonų, ir 
j kad tiktai vieni kataliku; pirkę 
> Lietuvos bonus. Po jo pradėjo 
j rėkauti Lietuvis graborius, p. 
i Užumecki. Jis išvadino Lietu- 
! vos veikėjus kamais, mužikais 
; ir tam panašiai. Pirmininkas da 
I vė jiems visiems laiko tik pakol 
į jie visi sustojo rėkauti, o kuo- 
; met jie sustojo, tada jiems bu
vo darodoma^ kad teisybė: visi 
xurie tiktai pirko bonus yra ka- 
talikai-Iietuviai, bet tiktai juos 
kunigai bažnyčiose pramanė be
dieviais; kad per pusantrų metų 
>uvo daug susirinkimų, kuriuo
se Lietuvos Atstovybė ypatiš- 
kai dalyvavo, bet kunigai neat
silankė i tuos susirinkimus, ne
žiūrint, kad visuomet jie buvę 
įrašyti; kad spalio 3 d. kuo
met Lietuvos Misijos narys .kn. 
žilius dalyvavo, kun. Karalius 
buvo pasižadėjęs ateiti Į susi
rinkimą, bet neatėjo, o paskui 

i dar net ir protestavo, kad jo 
\ vardas buvo padėtas ant progra 
mos už kalbėtoją; kad kunigai 
pietų pusėje neleido vaikučiams
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DUKART SAVAITINIS
Utarniok&is ir Pėtnyėiomis 

METINĖ PRENUMERATA: 
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BUVUSĮ LIETUVOS ATSTOVĄ IŠLEIDŽIANT

1

PERŽVALGA

buvo at- 
susektas, 
šmeižtus

puola Lietuvos Šaulių Sąjungos 
šventė. Ji parinkta tapo todėl, 
kad tai sena ir visų Lietuvių 
mylima diena, kurią jaunimas 
atšvesdavo žaislais, visokiais 
„triksais,” ateities spėliojimais, 
jieškonėmis paparties žiedo, ir 
tam panašiai.

Amerikiečiai irgi myli valsty
binę organizaciją Šaulius, kurie 
auklėja sveiką lietuvišką dva
sią Lietuvių jaunime. Tad, ar 
nepravartu būtų, kad tos kolo
nijos, kur darbai eina, sureng
tų kokį vakarėlį Šaulių naudai?

Ištikro, kodėl mūsų jaunimui 
neatgaivinti senos ir linksmos 
Joninės šventės.

Kode! Lenkai atšaukė savo | 
atstovą iš Romos.
Dar tik nesenai Lenkijos val

džia atšaukė iš Romos savo at
stovą K. Skirmantą, kurį sako
ma paskyrę užsienių ministeriu, 
vieton atsistačiusiojo Sapiegos. 
Įvairių spėliojimų buvo, kodėl 
Lenkai iš tokio svarbaus punk
to, kaip Vatikanas, savo atsto
vą taip staigu atšaukė. Dalykai 
paaiškėja sekančiai.

Dr. Kovalskis kuris 
stovybės vadu, esąs 
joge! visokius ‘Lenkų
ant Lietuvių ir Ukrainų pir
miaus biskį pertaisydavęs ir tik 
tuomet Papai įteikdavęs, šitaip 
daryti buvęs įsakęs Papoš se
kretorius, kard. Gaspari. Koki 
buvo tame politika kardinolo 
Gaspari? Ar jis tuomi norėjo 
Lietuvius ir Ukrainus apginti, 
ar kas kitas to užpakalyje bu
vo, sunku žinoti.

Suprantama, kad po šitokio 
dalykų paaiškėjimo, Kovalskiui 
nieko daugiau nebeliko, kaip sa
vo vietą apleisti. Apie tai rašo 
Lenkų socialistų organas New 
Yorke: „Nowy Swiat,” kurį rė
do baisus Lietuvių ėdikas B. 
Kuiakowski.’ Ten ugnia spjau-! 
doma ant Kovalskio ir sakoma:

„Pasidėkavojant tam, Papa 
nei girdėt nenorėjo apie fak
tus rodančius, kokiu nuožmum 
būdu Ukrainai ir Lietuviai per; Kuomet čia Amerikoje jokiu 
porą metų atgal Lenkus užmu- j būdu negalima įvykdyti Lietu- 
šinėdavo... Pasidėkavojant kardi Į vių laikraštininkų susivažiavi- 
nolui Gaspari, Lenkų atstovybė j mo, kuris būtų . reikalingas ir 
prie Vatikano systematiškai iš-1 daug naudos visuomenei pada- 
braukydavo iš dokumentų vis
ką, kas nurodė Ukrainų ir Lie- Kaune Įvyko pradžioje berželio 
tuvių žvėriškumus prieš Len- visos Pabaltijos valstybių laik- 
kus.” ? raštininkų susivažiavimas. Da-

Stebūklingi dalykai pas Len- ■ lyvavo dešimts Latvių, septyni

Permainos „Laisvės” redakci
joje.
Nuo Liepos 2 d. „delei įvairių 

priežasčių, kurių čia, kol kas ne
noriu aiškinti, apleidžiu atsako
mojo redaktoriaus vietą,” — 
taip rašo „Laisvės” redaktorius 
V. Paukštys.

Turbūt gavo nervų ligą bepul- 
dinėdamas nuolat ant visko, kas 

j yra kultūriško, lietuviško ir pa
žangaus.

Berželio 25 d. apleidžia Amerikos kraštą gerb. Jonas 
Vileišis, kuris virš pusantrų metų čionai viešėjo ir darba
vosi, pirmiaus kaipo Lietuvos Misijos pirmininkas, drau
ge su Majoru Pauliu Žadeikių ir Kun. Jonu Žilium, o vė
liaus kaipo Lietuvos Respublikos Atstovas Amerikoje.

Gerb. Jonas Vileišis palieka tarpe Amerikos Lietu
vių gilų ir malonų atminimą apie save. Visu-pirmu, kaipo 
pirmutinis mūsų jaunutės respublikos atstovas šioje di
delėje valstybėje. Toliaus kaipo nepaprastos gabumo ir 
politinio sumanumo veikėjas. Ant galo, kaipo prielankau?* 
ir demokratingo pobūdžio pilietis.

Per tą pusantrų metų laiką mes, Amerikos Lietuviai, 
pergyvenome begalinio savo jėgų įtempimo laikmetį Lie
tuvos Laisvės Paskolą vykindami ir dėdami aukas Lie
tuvos Sauliams, Raudonajam Kryžiui, Našlaičių šelpi
mui. Lietuvos Gvnimui ir kitiems įvairiems Lietuvos 
gelbėjimo ir statybos fondams. Visuose tuose mūsų dar
buose mes radome asmenyje pil. Vileišio sumaningą pa
tarėją ir mūsų darbuotės organizuoto ją. Prie Lietuvos 
Atstovybės Amerikoje buvo sudaryta, daugelio šakų įstai- ----------o. —---- ---------- _—
ga, tikra valstybinė įrėdnė, idant keikus Lietuvai pagalbą kus dedasi: Tenai Lenkijos vai-! Estai ir 14 Lietuvių, 
visokeriopais būdais. Naudodamies šitąją įrėdne, mes ma
žiau jutome vargą besidarbuodami Lietuvai, koordinavo-

Laikraštininku suvažiavimai

ytų, tad linksma pranešti, kad

Ant Gyvenimo Slenksčio
Parašė E. čirikov •»

(Tąsa)
toli, kad negirdėjo ir neatsigrįžo... Taip ir ne
matė Jonukas Aleksiuko veido, o matė vėl tik jo 
užpakalį... Aleksiukas ir dar vėl kas?... su juo 
greta ėjo? Ak, atminė! Greta ėjo Jėzus Kristus 
ir kalbėjosi su Aleksiuku, lygiai kaip katakizmų 
knygelėje yra ant paveikslėlio. Vadinas, Jėzus 
Kristus Aleksiuką myli...

Jonukas žvilgtelėjo į „Dievo akutę” kampan 
ir tyliai pratarė:

— Mielas Jęyau Kristau!... Aš taip ir žino
jau!

VII.
— Kelkis! Juk močia numirė!... — išgirdo 

šiurkštų virėjos balsą.
— Ne meluok!
— Na, eik — pažiūrėk: salėj ant stalo guli...
Virėja išėjo. Jonukas gulėjo ir bijojosi pa

krutėti. Iš po patalinės tik galvukė Jonuko kyšo
jo. Jis nejudoms žiūrėjo į lubas ir klausėsi. Vėl 
prasidėjo durių trinksėjimas, lakstymas po kam
barius, išgirdo šnekant nepažįstamais balsais. 
Vėl buvo bildėsis namuose kaip tą pačią naktį, 
kada Aleksiuką išvežė... Keletą sykių Jonukas su
drebėjo, krūptelėjęs nuo priekinės durių varpe
lio; po ilgos tylumos namuose varpelio skambė
jimas dabar išrodė kaip tai ypatingai garsus ir 
keistas, pilnas nuogandos ir kokios tai negeros 
reikšmės... O mama? Kodėl neduoda mamai mie
got ir teta pavelija? Kas ten aname ruime vaikš
čioja? Jonukas užsiklojo galvą ir prikando kvėpa
vimą. Tegul geriau nieko jam apie mamą nesa
kys! Nereikia nieko apie mamą kalbėt!

Kažį-kas ateina, artyn, artyn, — ir vis bai
siau Jonukui darosi. Va kaž-kas palietė jo užklo- 
de...

Jonukas persigandęs pramerkė akis: stovėjo 
teta su raudonom ir užputusiom akimis...

— Kelkis! Reikia apsirėdyti...
— O mama?
— Mama....
— Ji... mama... ar gyva?.
— Mama numirė...
Jonukas apsivertė kniūpščias ir paslėpė gal- 

vukę~ į minkštą pagalvę... Teta meiliai jį glostė 
per

< b
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Mūsų politinės ir medžiaginės jėgos Amerikos išei-j 
vybėje buvo iksiolai buvę išblaškytos, ir mažai bandytos 
į krūvą surinkti. Čionai gerb. Vileišis dėjo pastangas mū
sų besitveriančias bendroves registruoti, idant ateityje 
mes turėtume lietuviškųjų kapitalų statistiką, kuri bįle 
momente galėtų būti su nauda pavartojama Lietuvos eko
nominio gyvenimo statybai. Jis tatai atsiekė per inciaty- 
va sutverti Lietuviu Prekybos ir Pramonės Tarvbą. Tai 
ųžmazga būsinčio Lietuvių „Chamber of Commerce7’, ku
rį visos tautos būtinai turi.

Mūsų skaičius Amerikoje niekuomet nebuvo lietuviš
komis jėgomis bandyta surinkti. Gerb. Vileišis davė su
manymą užvesti Lietuvių piliečių registracija, kuriai kū
nyti Amerikos Lietuviai įkūrė Lietuvių Piliečių Sąjungą, 
o pre jos dabar jau įsikūrusią ir Lietuvaičių Piliečių Są
jungą. Ši bepartijinė pusią u-valstybinė organizacija 
šiandien Amerikoje atsižymi savo mitriausiu darbštumu

džius atstovas Lietuvius užstovi į Svarbiausiu klausimu buvo — 
nėja o čionai Lenkas socialis- Pabaltijos valstybių susiartini- 
tas ugnia spjaudosi ant ,Lie-

Į tuvių barbarizmo.”
Kitas dalykas vėl gi svar

bus pažymėti: Romos Papos 
kanceliarija, matomai, Lenkų 
melagingumą jau taip giliai iš
tyrė, kad net jų dokumentams' pranešti plačiau apie jo eigą ir 
jokios svarbos nebepriduoda. ; nutarimus bei darbus.

mas ir įvykdymai, sąjungos bei 
kova su svetima spauda, kuri 
šmeižia ir skleidžia neteisingas 
žinias apie tas valstybes. Susi
važiavimas ėjo gyvai ir tęsėsi 
tris dienas. Vėliau, galima bus

Sena daina.
I

„Vytis”

brolių ir sesučių Amerikoje. Jai yra lemta didele ateitis 
ir stambi istorinė rolė sulošti. Tegul radosi žmonių, ku
rie savo partijinių siekimų apjakinti. iksiolai šitai or
ganizacijai stirveliojo. Bet laikas parodys, kad jie klydo.

Per maža mes čia turime vietos, kad galima būtų tin
kamai išskaitliuoti Gerb. Vileišio nuopelnus Lietuvai ir 
Amerikos Lietuviams. Jie yra perskaitlingi.

Reiškiame buvusiam Lietuvos Atstovui, Gerb. Jonui! 
Vileišiui giliausios pagarbos ir padėkos žodi, kad jisai 
savo viešėjimo laiku buvo mums nuoširdum ryšiu su mū
sų Tėvyne Lietuva. Lai jam kelionė į mūsų Tėvynę būna 
linksma ir maloni, ypač tais atsiminimais, kad jisai savo 
pareigas Amerikoje ėjo, kaip ir priguli tokios a'ugštos 
vietos pasiuntiniui ir tais atsiminimais, kad čionai šio 
vandenyno pusėje lieka arti milijono šrdžių, kuriose 
jisai savo asmens gilią pagarbą ir meilę palieka.

Prof. Bučys atatiko kotą.
Buvęs!s ,Draugo” redakto-, 

rius, kun. prof. Bučys šiomispos Vyčių Organizacija tai vie- 
dienomis jau gryšiąs LietuvonĮĮU» iš skaniausių mūsų.išeivijoj 
ir sulyg
Kaune apsigyventi prie Jėzuitų 
bažnyčios.

Prof. Bučys nepalieka Ame
rikoje rimto Įspūdžio Lietuviuo
se. Kaipo mokslo vyras rodos 
turėjo pagarbos pelnyti; bet jo
sios nepelnė delei nepatyrusio 
maišymosi politikoje ir delei sa
vo pigių sofizmų tai lietai pa
naudojimo. Juoba dar ne ko
kią atmintį paliks, kaipo pra
dėjęs ir palaikęs ataką ant pir
mutinės Lietuvos Atstovybės 
Amerikoje.

Jėzuitų bažnyčia, — tai rodos 
ir prigimta jam vieta.

Išeivių Draugo” žadąs i aPie kuri laižosi kaip so-

Gerb. Jonas Vileišis iškeliau- 
na Lietuvon.

Berželio 25 d. laivu „Olym
pic” sėda ant laivo gerb. Jonas 
Vileišis Lietuvos Atstovas, iš
buvęs čionai apie pusantrų me
tų ir daug žygių padaręs Lietu
vos nepriklausomybės reikalams 
taipgi Amerikos Lietuvių orga- 
nizuotės gyvenime.

Daugelis viengenčių rengiasi 
■ iš visų apylinkių pribūti ant tos 
’ dienos į New Yorką ir gerbia- 
į mąjį buvusį atstovą atsisveikin- 
i ti. Laivas išeis apie 
! landą pietuose, nuo

Išmintingas žmogus yra tas, kuris išklauso visus! tarpe 18 ir 19 gatvių 
siūlomus patarimus, bet seka tik mažutę jų dalelę. i ke.

Vienatinę blėdį nekurie žmonės padaro bažnyčiai 
tik tuomet, kuomet jie prie jos prisideda.

■ Si
Už svetimą naudą nevienas rauda.

Girdžiu sako: Tai jam sekas! 
Kvailiai šitaip, sakau, šneka. 
Dirbk su prakaitu ir sėk, 
Anksti keltis netingėk, 
Kur pridėjai ranką tempk, 
Kad tau kaulai net braškėtų; 
Seksis tau kaip ir anam.

— Žalia Būta.
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12-tą va- 
59 piero, 
New Yor-

Šauliy šventėj

šaulių Visuotinas 
mas yra nustatęs, kad Berželio
23, 24 tai yra per Jonines, iš-

Suv&žiavi-

•

cialistai taip ir tautininkai.” To
liau išrodinėjama, kad būk tie 
smakai tautininkai r socialistai 
kandžioja Vyčius ir nori juos 
suvalgyti, nelyginant kokios pa
sakos karalaitę. Bet, sako, nega 
Ii, ir Vyčiai auga kaip ant mie
lių.

Gerai, kad nors girtis moka, 
bet nėra iš ko, nes Vyčiai ir ne- 
kandomi eina žemyn. Pavyz
džiu, Brooklyne viena kuopa be
veik mirė o iš kitos tik beliko 
aštuonetas ar kiek narių. Visa 
jų tvirtovė tai Chicaga, kur baž
nyčia ant bažnyčios, kunigų ir 
seselių pilna. Ikišiol Lietuvai 
jie perdidelių darbų neparodė, 
tik ką išleidžia žurnaliuką 
daug apie save šneka.

Irgi susirūpino mokslu.

nugariukę, o jis nejudėjo...
Kalbėjo teta:
— Dabar mamai gera: ji nebesirgs... 
Jonukas nejudėjo.
— Dabar ji užmigo ir jai nebeskauda, nebe

reiks kentėt... Dabar gera jai...
Jonukas nekrustelėjo.
— Na, eikiv apsirėdytų... žiūrėk, eisim pas 

mamą... Pabučiuosi mamą... Gerai?
Teta atsargiai padėjo ranką po Jonuku ir 

norėjo jį pakelt ir pasodint ant lovos. Jonukas 
stipriai laikėsi abiem rankom įsikabinęs i pagalvę 
ir spyrėsi kojomi... Teta atsiduso ir prisėdo ant 
kėdės prie lovukės... Kaž-kas vaikščiojo salėj ir 
po to staiga prasidėjo vienodas ir liūdnas skaity
mas, kaip bažnyčioje...

— Dabar maniai labai gera... Ji pas Dievą 
nueis ir tenai Aleksiuką pamatys...

— O aš? — vos tik girdžiamai klausė Jo
nukas.

— Būk išmintingas, geras vaikiukas ir tuo
met...

Ir staiga Jonukas metė pagalvę ir atsisėdo... 
Trindamas ašaras su kumščiu, jis pažiūrėjo į te
tą ir pašnabždomis tarė:

— O ji manęs nepabučiavo atsisveikindama. 
O kada dar mes ant ano svieto pasimatysim!... 
Mat kokia ji!...

Ant kėdės svyravo naujas žiponuks ir naujos 
kelinaitės, ir vis tai buvo juodi...

— Ir tu visa juodai pasirėdžiusį, ir aš bū
siu juodai... Lyg mes koki seniai... — kalbėjo Jo
nukas stovėdamas prie praustuvės.

Po to teta padėjo Jonukui apsivilkt, o jis 
nesidavė:

— Aš pats!... O ji... mama... kur yra?
— Salėje...
Jonukas skubinosi. Reikia greičiau pas 

mą. Ji nors ir numirė, o tikrai dar laukia,iri Jonukas ateitų pasisveikint... Pirmiaus Jonukui 
norėjosi verkt, o dabar jis tapo ramus ir tykus... 

į Užmiršo dar dantukus išvalyt! Reikia švariai, še- 
j petuku ir milteliais. Mama myli, kad dantys bliz
gėtų... Ir kad ausutės būtų čystos!... Ilgai jis šu-

Nors krikščionys demokratai kavosi, glostė ir tapeno kuokštą ant kaktos: ji 
turi savo žmogų švietimo Mini- vis 
steriu, vienok, neišdrįso per jį 
įvesti Augštuosiuose Kursuose 
teologijos skyriaus. Todėl, jie 
tą darbą van s atskirai, rinks 
lėšas ir iš tų lėšų palaikys ir 
įsteigs minėtą' fakultetą, „kad 
išeitų katalikiškajai Lietuvai 
Lietuviai katalikai mokslo vyrai 
ir šviesūs jos vadai.” Yra susi
daręs komitetas iš praloto Mai- 
ronies, A. Maliausko, Iz. Tamo
šaičio ir L. Bistro, kurie atsi- prašnabždėjo.
kreipė į Amerikos Lietuvius duo 
ti aukų. Pirmiausia, žinoma, at
siliepė kunigai, kuriuos bedar-l atsigrįžo pas tetą. Ta priėjo artyn, pakylėjo jį, ir 
bes niekados nepaliečia ir su- jis pabučiavo mamai stačiai į kaktelę... šalta kak- 
metė $2,400. Į telė... Mamos akutės nevisai užmerktos: tik-tik

ką matosi jos iš po nuleistų blakstienų... Tartum 
mama juokavoja: primerkė akis, o vienok truputį 
žiūri ir šypsos...

Jonukas apėjo aplinkui mamą. Pastovėjo ant 
kojų. O veidukas jo toks rimtas-rimtas, kaip su
augusio...

— Na, eisim arbatos išgert! — tykiai tarė 
jis, priėjęs ant viršūnės pirštų.

— Aš vėl ateisiu! — pasakė jis, atsikreipęs į 
mamą ir linktelėjęs galvuke.

Jis gėrė arbatą su bandute ir su pienu, — ir 
arbata buvo takia skani, kaip visuomet. Jis mą
stė apie mamą, ir mamos numirimas dabar.jau 
neišrodė jam taip baisium, nebebaidė jo. Guli ma
ma salėje, tartum miega sau... Štai jis baigs gerti 
saldžią arbatukę ir vėl eis pas ją. Pirmiaus ji 
dejavo, o dabar jai neskauda, dabar jai vis tiek...

Ir pakol mama gulėjo salėje, pirmiaus tik 
ant stalo, paskui pasidabruotame grabe, — Jonu
kas buvo ramus. Mama čia pat... Naktį jis klau
sėsi prie lygaus skaitymo vienuolėlės ir mąstė 
sau, kad mamai ten nebaisu gulėti salėje, dėlto, 
kad tenai ji neviena... Tegul miega, o ryto jis 
vėl nueis pas ją... Nuo mamos jo mintys nuslin
ko prie Aleksiuko: greitai jie su mama pasima
tys tenai, rojuje... Jiem nebus ilgu... Aleksiukas 
labai iš mamos prasidžiugs, ir mama prasidžiugs. 
Rojuje gera, labai gera, bet geriau jeigu ir jis te
nai būtų su mama...

Turbūt mama norėjo, kad greičiau ji numir
tų, dėlto, kad vieną sykį jis girdėjo ją sakant:

— Nereikia daktaro... Geriau, kad greičiau 
numirčiau...

Jonukas tą girdėjo, kada teta da pirmą sykį - 
•siuntė daktarą pašaukt.

Jeigu Aleksiukas būtų namie buvęs, tai ma
ma nebūtų apsirgus ir nebūtų ji norėjusi numirt.. 
Žinoma, ji norėjo... Ji dažnai Aleksiuko verkdavo. 
Ji labai jo išsiilgo...

Mama tenai pamatys Aleksiuką, o jis jau 
daugiau nei mamos nei Aleksiuko nematys... Tik
tai rojuj pasimatys!... Bet, kada tai bus? Ne grei
tai...

Ir vėl Jonuko mintys nukilo į tuos, kurie 
Aleksiuką išvežė... Vis tai čia iš ju! Atėjo, išvežė 
Aleksiuką ir jis numirė... sugraužė nabagę .mamą 
ir ji taipgi apsirgo ir numirė...

Dievas duotų, kad bent ir jie patys numir
tų ! — kuštėjo Jonukas, ir vėl jo akyse sužibo 
didelis piktumas...

— Ak jūs, prakeikti!... Na, palauks: kada aš 
didelis išaugsiu, tai aš jums tada... — mintijo sau 
vienas Jonukas, šalia mamutės stovėdamas ir min 
tyje ramindamas ją:

— Nesielokis, miela mamute: rojuje pasima
tysime.. • r

VIII.
Vakare, kada Jonukas ateidavo pasakyti ma

mai labanakt, .jis jsižiūrinėjo j jos veidą, jam ro
dėsi, kad mama — gyva; apdegę žvakės krutan
čiais savo geltonos liepsnos liežuvėliais, tiesė ant 
numirėlės kūno kokius tai virpsinčius šešėlius, 
ir rodėsi, kad mama judina lūpas ir lyg ruošiasi 
verkti...

— Labą naktį, mamute I... Rytoj vėl ateisiu..,
— O tu pasimelsk! — prisilenkusi prie liūd

no veidelio, kuštėjo Jonukui teta. Jonukas, nepa
keldamas galvos, tankiai-tankiai žegnojosi ir ka
žį-ką šnabždėjo patylomis lūpomis. Apie ką jis 
šnabždėjo? Gal meldėsi už mamą ir Aleksiuką?...

Tą rytmetį, kada buvo laidotuvės, Jonukas 
paprastai atėjo pasakyti mamai labą -rytą, — prie 
jos kojų gulėjo didelis vainikas, labai gražus vai
nikas iš palmos šakelių nupintas ir raudonu kas
pinu pervyniotas. Gali būt, kad tą vainiką atnešė 
angelas iš dangaus, Jėzaus Kristaus pasiustas?...

GYVENIMO DRAUGEI.

ma- 
kad

neklauso, styro pasišovus ir gana...
— Išgerk pirma arbatos su pieneliu!
— Ne! Pirmiaus pas mamą!...
švarutis, gajus, su nauju švarkeliu, sušuk uo

gai vute, tykus ir toks rimtas, Jonukas nedrą
siai įėjo salėn. Mama guli ant stalo. Apie jos gal
vą dega žvakės, {dėtos j augštus, paauksuotus 
žvakturius. Rankos sudėta ant krūtinės. Vienuo- 
lėiė stovi už augšto staliuko ir kažį-ką ten mamai 
skaito... Teta biskį atsilikino, o Jonukas prie ma
mos prisiartino.

— Miela mamute... — pasistiebdamas jis

— Labą rytą!
Negalima mamutės veidas pasiekt. Jonukas

Daug vėjų pūtė, bangų daug ūžė, 
Sunkiais gyvenimo keliais;
Tik mūsų dviejų sena bakūžė, — 
Rami mus laimės spinduliais.

Nes — mes tik du.
Kad audros siautė ir gamtą griovė, 
Siuto Sodoma, Gomorra;
Mūsų laimužė žibėt neliovė, — -
Skaisti, maloni, atvira.

Nes — mes vis du. \
Aplink mus kovos kruvinos virė, — 
Kerštais smaugė širdį širdis;
Viens kitą nieke, alino, mirė, — 
Mes nesupratom: kam tai vis.

Nes — mes vis du.
Ir mes dvi širdi kadai turėjom, — 
Bet dabar liko tik viena;
Sandorą didžią mes suderėjom, x 
Kuri paliko amžina.

Nes — mes vis du.
Kuomet iškįla signalas karo, —
Gresia kas bakūžę ardyt:
Mūs širdys didžią armiją daro, 
Ir vis valioja ją apgint.

Nors — mes tik du.
Daug vėjų pūtė, bangų daug ūžė, M 
Sunkiais gyvenimo keliais;
Tik mūsų dviejų sena bakūžė, — 
Rami mus laimės spinduliais.

Nes — mes vis du.
— Varge mat is.
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DAINOSTARK
REDAKTORIAIS BĖDOS

Permaža šviesos

JUOZASĮ LIETUVĄ

Viliai minėtais reikalais kreipkitės pas mane, e busit užgardinu

Dėlto

PAVEIKSLU ALBUMAS

Vytautas šauklis

t--r

pirmutinis milijonas

KĄ JOS DEDAT Į JCSŲ KŪDIKIO BUTELI

The Borden Company

rojaus,
Borden Building

Vardai*

Adresasužimti tas garbingas Vietas. 
Ura! su laiminga kelione per 
didmarį prie Vilniaus vartų, o

aprūpinti 
jie gautų 
draugišką 
muitinėse

. 4428 Greenpoint.

DR. JOHN WALUK

gsnį į ateitį.
Puikus tai sumanymas; tik 

duok. Dieve, kad veiklaus išsi
pildytų. Prašyčiau prieš išvažia
vimą tos ekspedicijos vyresnių
jų, kad nepaliktu „Keleivio” vy
čių bei šventakuprių genero-

Mokytojas
jauną 18-kos metų studentę ta

žodžius ga-a-a-ran-tuoja-
Kolegijos plaktukas

,VIENYBĖS” bendrovė Siunčia pinigus Lie- 
saugiai, greitai ir

LITHUANIAN VIENYBE PUBL. CO.
193 Grand Street, Brooklyn, N. Y

Jei jūs negalite žindyti jūsų kūdikio, išsirinkite 
maistą, kuris yra maistingas ir taip lengvai virški
nantis, kaip jūsų pačios pienas. Duokite jūsų kūdikiui

Kiekviena šeimyna turi albomą paveikslų savo draugų, gi
minių ir pažįstamų, nes smagu yra matyti pažįstamus drau 
giškus veidus tų, kurių, gal būt, arti nėra. Taippat kiek
vienas lietuvis privalėtų turėti savo namuose ir paveikslus 
tautos vyrų, kurie dirbo ir kovojo už jos šviesesnę ateiti. 
Todėl „Vienybės” Bendrovei yra malonu pranešti, kad jos 
knygynas Įsigijo tokį albumą, kuriame yra paveikslai Ba
sanavičiaus Kosciuškos, Pietaro, čiurlionies, Kudirkos, Viš- 
taliaus, Vydūno, Petrausko ir visos eilės kitų tautos vei
kėjų. Apart paveikslų telpa dar vaizdai Įžymesnių mūsų 
dailininkų iš Lietuvos gyvenimo, kaip „Lietuvos Moky
kla” ir „Artojas.” žodžių, tie 53 paveikslai, kurie randasi 
albume, suteiks smagumo kiekvienam lietuviui. Kaina 50c. 
Pinigus siųskite Money Orderiu Į

DIDELĖ IR GARBINGA EKS
PEDICIJA

— „Darbininkas” (laikraštis) 
barasi ant p. Vileišio kam jis 
reikalauja fondo atskaitos.

— Vietoje barnio, gerinus bū
tų melstis. Nes ir Kristus sa
ko: „melskitės, kad neįpultum 
j pagundą!” — __ M „

Pašnekėsis
iki 10 i? ryto 
iki 3 po pietų 
iki 8 vakare

— Ar daug turite vaikų?
— Du: vaikas penkių metų, 

o mergaitė trijų.
— Kaip laikas greitai eina, aš 

maniau, kad jūs kaip vedę dar 
tik penki metai, o dabar pasiro
do, kad astuoni.

APSAUGOK SAVE IR SAVO
PINIGUS

Beikalaudanil dainų siuskite užsaky 
mus ir pinigus money orderiu 

sekančiu antrašu:

Te i. 1537 R. Elizabeth.

DR. A. BACEVYČE

Iškirpk s| leuponą DABAR — ir prisiųsk klAltfSlEN 

ir gausi DYKAI mftgų knygą, KŪDIKIŲ 
OEROVC, kart paaiškina, kaip atlaikyti 
kudlk) sraiktL Taipgi ganai maitinimo in* įfcį
atrakciias kilboja. 0108

Tykus 
....... 35c 
........ 60e 
....... 40c

JIS IšKELLAUS SU MŪSŲ KELEIVIAIS PABAIGOJ 
LIEPOS (AR PRADŽIOJ RUGPJŪČIO). VISI. KELEI 
VIAI BUS APRŪPINTI SU PASPORTŲ VIZŲ IR BA1 
GAŽO REIKALAIS IR SU IŠGAVIMU .INCOME TAX” 
KVITŲ NEW YORKE.

KAS NORIT TURĖTI RAMIĄ, GERĄ IR LINKSMĄ 
KELIONĘ Į TĖVYNĘ LIETUVĄ, TAS TUOJ UŽSISA
KYKITE SAU VIETĄ.

UŽSAKYDAMI VIETĄ IR KLAUSDAMI INFORMA
CIJŲ, PRISIŪSKITE MUMS IŠKIRPĘ ŠĮ PASKELBIMĄ 

UŽSAKYMUS SU PINIGAIS SIUSKITE

pašalina šiuos nesmagumus. Kūdikiai mėgsta ji I Jie prašo 
dauginus. Aptiekose parsiduoda po 50c. arba norint, kad pri- 
siųstumčm per paštą, tai reikia siųsti 60c. j

' F. AD. RICHTER & CO.
3rd Avenue & 35th Street, Borough of Brooklyn, New York Cfty.

mes lauksime linksmų žinių lū 
pas pakabinę. Tai taip broliu
kai! Būdvietis

BALTIC STATES BANK
294 EIGHTH AVE., NEW YORK, N. Y

Darbo pasidalinimas
Kalbasi dvi panaiti. -
— Aš beveik visą valandą 

ant siuvamos mašinos siuvau ir 
labai pailsau.

— Kapgi nepailsi jei visą 
landą prisiėjo ranka sukti 
ši n a.

JĮirro firma gerai 
atlieka sekančius 
darines: iibaha- 

ir laido
ja mirusias ant 
Yisoilij kapini tį.
Fagrakus įmutm- 
iiu nuo papras*

(Arba: pabandykime, o šitaip 
Vilnių atvaduoti!)

Kur tik pažvelgsime, 
girsime 
niaus: 
aukos,
(ant pagrindų) o Vilnius kaip 
buvo, taip ir tebėra lenkų ran-

riKKITE „VIENYBE** ttBŲ!

♦ ♦♦

Dar ir jau
— Kada gi galima atgauti 

skolą? Ar ateiti pirmą dieną 
mėnesio, kaip tamista turėsi pi
nigų ?

— Na, Jonuk, pasakyk koki 
paukščiai žmogui yra naudin
giausi?'

— Kepti.

“ Nereikia daugiau kankintis be miego 
per ištisas naktis su verkiančiu kūdikiu,” 
ji pareiškė, “nes aš jam duodu BAMBINO 
ir paguldau j lovą.”
Mėšlungis, dieglys, 

suiręs pilvas, perpilni 
vuduriai suteikia mažy
čiui bereikalingą nes. 
magumą.

VIENYBŽ” PUBL. CO., INC 
193—197 Grand Street 

Brooklyn, N. Y.

geriausias maistas kūdikiams — vartojamas per pas
kutinius šešias-dešimts du metu šmtų ir tūkstančių 
moterų. H 'VA"‘ ""

Besiritant milijonieriui į jo 
brangų automobilių, prie jo pri
bėgo apdriskęs berniokas ir pa< 
siūlė pirkt laikrašti.

— Eik šalin, — jis suniurnė
jo. — Aš nenoriu laikraščio. — 
Nešinkis !

Berniokas pastovėjo ir ilgai 
žiūrėjo Į suniurusį plutokratą, 
paskui su savotiška šypsą tarė:

— Na, na, nebūk toks surū
gęs, mister. Vienintelis skirtu
mas tarp mudviejų, kad tu va
rai sau jau antrą milijoną, o aš 
dar pradėjau tik savo pirmąjį.

* Bet štai pastaromis dienomis 
gaunu telegramą iš Bostono bei 
Waterburio, kad tenais Lietu
viai, po komanda šventakuprių 
rengia didelę ekspediciją i Lie
tuvą pasiusti. Mat kaip gudriai 
išgalvota: surinkti keletą tuzi
nų nusidėvėjusių davatkų ir jas 
pasiusti žulikovskiui bei jo sė
brams, o tie „pasimatę” su nar
siomis lietuviškomis davatko
mis Vilnių atiduos ir be kraujo 
praliejimo taip, kaip ir Jogela 
už lenkišką meilę Jadvygos, vi
są Lietuvą atidavė į Lenkų 
kontrolę.

Iš Mahanoy City telegramų 
sakoma, jogei tenykščiai Lietu
viai yra išrinkę vieną gyvanaš
lę, 10 pėdų augščio keliauti 
drauge į Vilnių ant Gedimino 
kalno; bet ši keliausianti jau su 
raudona vėliava.

IŠ Boston Bindz telegramuo- 
ja, jogei „Lašinių bendrovė” ap 
rūpins pasažierius su maistu, 
kad ir iki $1,000,000, tas kaš-

Vianaa žadi* ne taek* (mič- 
r*in chorui) ............................ 45e

visur 1S 
apie atvadavimą Vi- 

visur prakalbos, visur 
— „kraujo praliejimai”

Pavyzdin, Baltos Marės par- 
kupčiai, negalėdami patys gerai 
perskaityti, negalėjo nei kupče- 
voti. Žinoma, su „Vienybe” sy
kiu turi nukentėti ir labai guo- 
dojamas šventakuprių organas 
„Tarka” per ką turi nukentėti 
ir visa šventakuprių partija.

Linkėdamas Tamstoms gerų 
pasekmių del labo „Tarkos”, 

Su pagarba 
šventakupris!

Antifonas: Mūsų kolegija 
nuodugniai dalyką ištyrė ir ga
vo menažeriaus pareiškimą po 
prisiega iki lubų balkio, kad 
taip atsitiko per sulūžimą vie
no iš preso volų. Dalykas esąs 
sąžiningai taisomas ir atlygini
mui už praeities palšus nume
rius,, ant „Tarkos” būsią užpila
ma po ekstra gorčių juodžiau
sios juodylos. žinodami mūsų 
menažeriaus sąžiningumą, jo už 
reiškimui tikime, ir savo, hono- 
ru jo 
me!

EAGLE BRAND
- (CONDENSED MILK)

Dainy Mylėtojam* U choram* 
didŽl*U*l** ygįįyipk»m*M vėliau*!*! 

iileisty dainų:

GARŠVA
č i ausi ą iki pra- 
kilniausiu. Par- 
sanrdau karie
tas būdotavėms, 
Veselkoms, krik- 
žtynoms ir M- 
tiems pasiT&tiaė- 

pinams.
Kad mūsų keleiviai būtų 
kuogeriausia 
kelionėje, kad 
tinkama ir * 
patarnavimą 
ir t. p., siunčiame drau 
ge palydovą pilieti

tuvon ir į visas dalis svieto 
žemiausiu kursu.

„VIENYBĖS” bendrovė parduoda laivakor
tes ant visų linijų j Lietuvą ir iš Lietuvos. Išrū
pina važiuojantiems pasportus ir patinka kelei
vius ant visų New Yorko stočių, nes turėdama 
nuosavą automobilių, pristato bagažus ant laivo, 
ir keleiviams parūpina nakvynes.

Jeigu nori saviškiems pasiųsti pinigų ir kad 
jie pinigus teisingai gautų, siųsk per „Vienybę.”

Jeigu važiuoji Lietuvon ir nori turėti saugią 
kelionę, pirk laivakortę „Vienybėje.”

Pirm negu darysi žingsnius šiuose reika
luose, pirmiausia mūs užklausk, adresuodamas:

LITHUANIAN VIENYBE PUBL. CO.
193—197 Grand Street 

Brooklyn, N. Y.

Labai guodojami tamstos!
Kada tamstos pasekmingai 

surandate faktus ir būdą apie 
polcką. vištą, taigi ar negalėtu
mėt surasti būdą sulaikymui

Šiame amžiuje nesiskundžia 
tik tie, kurie yra amžini tingi
niai ir nebyliai. Beje, ir redak
toriai nesiskundžia, nes jie ap
skritai užversti darbais (kaip 
ėsti savo priešus, valgyti politi
ką, gerti prakeikimus, ir tam Tel. Greenpoint 4373

183 Bedford Avenue, 
Kampas No. 7th St.

Brooklyn, N. Y

Ka tas reiškia

— Ne, aš dar tuomet pinigų 
neturėsiu.

— Tai gal antrą mėnesio die-

Valandos 
EDO 8 
nuo 1 
nuo 6

Ned žilomis pagal sutarimą

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

tai sakys, kad redakto- 
ei spausdinsime 

tai tik- 
kad laikraštyj 
jei persispaus-

— tai sakys, 
kad redaktoriai tokie jau tingūs 
veršiai kad net parašyti ką nors 
tingi.

Jei redaktorius neis bažny
čion tai visas miestas rėks, kad 
jis bedievis; o jeigu eis, tai vėl 
šauks, kad jis veidmainys. Jei 
jis sėdės savo soste tai be abejo 
visi sakys, kad jis nedalyvau
ja visuomenės darbuose ir ne
bando žinoti kas dedasi aplink. 
O jei jis vaikščios visur ir da
lyvaus visur tai bus šnibždoma, 
kad redaktorius nepildo savo pa 
reigų ir visur vazojosi.

Jei jis ištaisys koresponden
ciją arba raštą raudonu raša
lu perdaug tai rašėjas ims re- į 
kti, kad redaktorius pergūdrus, Į 
o jei paleis taip kaip parašyta,! 
tai skaitytojai sakys, kad jis! 
durnas.

Na, ir ką, po šimts velnių, 
turi redaktorius daryti? Rūkyt 
pypkę, kai Norkus, ir amžinai 
tylėti, arba mesti redaktoriavi- 
mą ir tapti politikieriumi kai 
Balutis ?

— Vienas iš kankiniu.

eiti Į „Vienybės” spaustuvę, ba 
mat ta saulės šviesa taip labai 
sugeria „Vienybės” druką, kad 
„Vienybė” pradėjo vaikščioti 
palša, kurią nevisi gali perskai-

BER2ELIO (June) 24 d., 1921

off i s a fc 264 FRONT STR 
YORK.

— Skaitau pinigus ir niekaip 
negaliu suskaityti. Turėjau de
šimtį dolarių, penkis dievobai
mingai pragėriau, o dabar pas 
mane vis dešimtis yra.

— Spjauk. Juk tavo akyse 
dryža, tai ir išrodo, kad vietoj 
penkinės turi dvi penkini.

Suskaitė

KOME. ST. ŠIMKAUS 
Ai įsivilkčiau čigono rūbą 
(dueto ii ,/Čigonai ”) ...........$1.00
Plauki* a*u laiveli* (duetas) 
prie piano) ............................. 85e.
Kaip raiba paukštele (solo) $1.00 
Darbininkų daina (miararn 
e borui)  ............................... 50e.
Ilgu, Hgu, ir Jau atėjo ru
denėli* (4 lygiems baisams) 60c. 
AUiaveikinimas su giri* (mig
iam chorui iš „čigonų’’) ... 60c. 
Oi greičiau, greičiau (solo) . $1.00 
Atsisveikinimas su tėvyne 
(m iš r am chorui iš .Išeivio) $1.50 
Kareivių daina (vyry chorui) 60c. 
Lietuviais esant mes gimę 
(ūūšrain' chorui i ......  60e.
Kur Bakūžė Samanota (so-

— Tuomet jau būsiu visus iš 
leides.

— Emma, pasakyk man, kaip 
tu supranti žodį „moterų klau
simas.”

— Na, u-gi pagal manę, tai 
reiškia, kuogreičiausiai ištekėt 
už vyro ir jam neduot pakajaus.

Kam čia bartis

Gyvena EHzabethport, N. J.
161 Franklin st., kampas Second st.

Ligoniu* priima:
Ryte nuo 8—9. Po piet nuo 1—2:30 

Vakare nuo 6—8 vai.

Menkniekis
Gydytojas (naktyje iššauktas 

pas ligonį po jo apžiūrėjimui). 
— Na, jau žinote, del tokių 
menkniekių nevertėjo mane iš
šaukti tokiame bjauriame ore.

Ligonis. — O sakot menknie
kis. Man vis visien reikėjo siu
sti žmogų ton miesto dalin, kur 
Jūs gyvenate.

Saliune

Jis. — Mariute, kokios pui
kios jūs akįs. Jose matoma vi
sa jūs siela. Aš jose matau jūs 
mintis kaip kokioje knygoje, 

tamistaJi. — Ištikro... Ar 
nesiskriaudi?

♦ ♦♦

Gerai išmoko
— Kalba, kad jūs draugas 

Zetas labai puikiai išmoko vei
kalus rašyti?

-— Taip jau jis ir kairiąja ran 
ka rašo. ...

„ŽMONĖS DĖVI IR NORI" '
Čeverykas yra žmogaus sveikatos užlaikytojas. Geri čeve- 
rykai pritaikinti prie žmogaus kojos yra šaltinis/sveikatos. 
Gerus čeverykus gali tiktai gauti pas K. Bundonį, suris už
laiko didžiųjų fabrikų čeverykus: W. L. Douglas, Emerson, 

Educator, Progress Shoe Mfg. Co., Over Globe Shoe Co. ir kt.
/ če very kai del visų, vyrų, mo-

ten; ir vaikų vėliausių madų. 
Kurie važiuoja Lietuvon ir 
perka ant syk keletą, porą 

r parduoda specialiai sumažinta
2 \ kaina. Ant pareikalavimo iš-

V siunčiu Į kitus miestus. Tavo- 
rą gvarantuoju.

CHORAMS DAINOS
Užmigo žemė ........ 
Ant tėvelio dvaro ir 
buvo vakarėli* ............
Vakarine daina ........
Lėk sakalėli ................
Važiavau dieną Ir Vai žydėk 
balta obelėle .......................... 25e
Sėdžiu po langeliu ir Per girią 
girelę ........................................ 30e
Gerkim broliukai ir Kad aš 
jojau ...............................  25c
Saulutė tekėjo ....................... 25c
Vai tu žirgeli ir Per tamsią 
naktelę j.............................  30e
Matule mano ir Šėriau žirgelį 30c

panašiai). Bet ir jie turi ko pa
sakyti apie šito pzasauiio netiku
sį surėdymą.

Rėdyti laikraštį nėra lengva. 
Ne kiekvienas zeceris gali tą da 
ryti. Jei įdėsi juokų, tai nekurie saulės šviesos, kad negalėtų 
skaitytojai sakys, kad mūsų 
smegenynai perminkšti. Jei ne
dėsi 
riai per rimti 
tik originalius dalyku 
rai mes kalti, 
nėra įvairumo; 
dinsi ka iš kitu

— Kokia?
— Atsiteisti su visais skoli

ninkais.
— Kodėl tai puiki idėja, juk 

visi taip daro.
— Jokia puiki idėja niekad 

neišpildoma.

žuvininkas
— čionai uždrausta žuvis me

škeriot.
— Aš ir nemanau meškerio

ti. Aš tik noriu slieką nuskan-

grožybė... rojus...
Studentė: — „Moteriškas ai 

vyriškas kūnas tai griaužtas že 
mės; vietoje — 
riaus sakyk pekla

M.: — Griešninkui vieta pe 
kloję, lai eina...

S.: — Lai ‘eina. —
Skruzdė.

Materialistas

— Ne, aš pati nesukau 
naitė suko.

Ar ne skriauda.

KELIONĖ Į LIETUVĄ SU PALYDOVU
SU BALTIC STATES BANKO KELEIVIAIS 

SIUNČIAMAS PALYDOVAS 
Iš NEW YORKO
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NAMU DABA IR SVEIKATA

Sveikatos krisleliai

GROMATOS

Tek Greenpoint 654
00

PLUMEERIS

STASYS PAUŽA

uždary

mas

Kad

nutarta

Newarko apie

Nedeliomis

mu

New Yorko Apielinkės L. P 
Sąjungos Apskričio Pirmo 
Suvažiavimo Protokolas Ar yra j’usu 

liežuvis apvilktas?

JUOZAS
BAUSER

Pranas
Broo-

Brooklyn, N. Y.
A. Sendrauskas.

Parsamdau automobilius del 
Veseiliją, Krikštynų ir nuveža 

prie laivu prieplaukų 
TEL. STAGG 0840 

845 GRAND STREET 
Brooklyn, N. Y.

, 44 skyriaus
V. W. Ambro

Mes parduodame naujausias mados fomišius, kas tik ko
kio skonio nori. Prekės mažesnės už tuos pačius daigtus, 

negu kitur.

Štai faktai nuo senosios misi
jos. Vileišis, žadeikis ir kun. 
Žilius kalbino žmones, kad Šau
liams aukotų. Ką tie nelemti 
žmoneliai darė? O gi ėmė agi
tuoti, kad Šauliai esą Lietuvai 
didžiausis pavojus. Delko pavo
jus? Matomai dėlto, kad jie mu
šė lenkus.

Vileišis sumanė sutverti Lie
tuvių Piliečių Sąjungą, kad A- 
merikos Lietuvius suregistruo
ti ir nešti Lietuvai nuolatinę pa 
šalpą bei kad jie mokintūsi val
stybinio darbo ir Lietuvos ger
bimo. Ir čia tiems nepatiko.

Juk buvo susidariusi laikraš
čių trejybė, kuri beveik kiek
viename numeryje pylė sutras,
— bene tik iš Lenkų sutryno,
— ant gerb. Vileišio galvos. 
Tuomi tarpe Lietuvių kėlė la
bai pavojingą neužsitikėjimą 
Lietuvos valdžia.ir Lietuvos pi
lietybe. Ką Vileišis sumanė, tas 
šitiems žmoneliams nepatiko. 
Rėkė ir šaukė, kad Vileišis ir 
jo sekėjai esą bedieviai, laisva
maniai ir tt.

Šito 
Apskričio vardas turi padengti 
New Y'orko, New Jersey ir ki
tų artimesnių skyrių teritoriją, 
bet su centru apie New Yorko 
miestą; todėl nutarta: šitas ap
skritis vadinsis: New Yorko A- 
pielinkčs Apskritis.' J

3. Apskričio Mokesniai. — Iš 
atžvilgio, kad dabar kiekvienas 
narys moka po $3.00 metams į 
L.P. Sąjungą, iš kurių mokes
nių pagal statutą dalis pasilieka 
skyrių ižde, todėl apskričio sky
riams' mokestis yra nereikalin
ga. Ir todėl nutarta: Jokių Ap
skričio mokesčių tuomtarpu ne
statyti.

Fotografuoju dieną 
Darbas atliekamos už 
kainą. Visuomet kreipkitės:

MOTIEJUS RIAUKUS
308 Bedford Av., kamp. So 1-mos 

Brooklyn, N. Y.

Vis susirūpinę Lietuva.
Lietuviu Katalikų Veikimo 

Centras (arba Federacijos dvy
nukas Lietuvoje) žada išleisti 
maldelę, kurią visi Lietuviai tu
rėtų kalbėti už Tėvynę. Ji bus 
vietoje tos, kurią caras įsaky- 
bet vietoje, kad pakeitus tą mal 
dą ir kalbėti už Lietuvos Respu
bliką, kunigai džiaugiasi, kad 
paliuosavo nuo naštos ir išleis 
atskirą maldelę, kurią kas norės 
galės kalbėti.

ŽODELIS LIETUVOS ATSTO 
VA MS SENAJAM IR NAUJA 

JAM

Ar žinai? Kad per »,Vienybę ’ 
siunčiant pinigus Lietuvon žmo
nės gauna daugiau auksinų ir 
greičiausia pinigai išmokami. Vi
suomet siųsk per „Vienybę.” 
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Organizatorius Lukas 
iūnas, 193 Grand Str.,

MOKSLAINĖ
Liet. Darb. Tek. Amato Mokykja' 

71 North 1st Street
Brooklyn, N, Y.

Brooklyniečiai nepraleiskite pro 
gos lankyti mokyklas 

Mūsų mokyklos uždavinys, kad 
kiekvieną lietuvį gyvenantį 
Brooklyne išmokinti ir padaryti 
amatninku, parvažiavus į Lietu
vą kad būtų naudingas. Prie 
caro valdžios nebuvo mumi pro
gos įgyti mokslą.
Kviečiame kiekvieną lietuvį atsi 
lankyti į mūsų mokyklą. Neleis
kit laiko už dyką. Kursai auto
mobilių atsibūna vakarais nuo 
7:30 iki 9:30 v. v. Utarninke, 
Seredoje ir Ketverge.
Pasarga: mokykla randasi jarde 
reikia eiti per lobę.

UŽLAIKAU VYRIŠKŲ 
APRŽDALŲ KRAUTUVŲ 

Kaip tai:
Skrybėlių, Viršutinių ir apatinių 
marškinių, Kalnierių, kaklaraik- 
ščių, paniekų ir visokių reikalin
gų vyrams apsirengimui daiktų

JONAS STOKES
173 Bridge Str., C. Brooklyn, N. Y.

5. Apskričio Statutas 
geriaųs vidurinė apskričio dar 
buotė sektųsi 
taisyti apskričio statutas.

Statuto sutaisymas pavesta 
Apskričio Valdybai.

6. Apskričio išvažiavimas. — 
Nutarta šią vasarą surengti du 
šio apskričio išvažiavimu, kurių 
vienas turės būti Brooklyno apie 
linkėse, antras 
linkėse.

Pirmas išvažiavimas turės 
įvykti apie Liepos 17 d. šio su
rengimui išrinkta komisija iš 
šių piliečių: K. širvydienė, O. 
Būbnienė ir T. Klimienė.

7. Apskričio susivažiavimai. 
— Nutarta laikyti apskričio su
sivažiavimus tris sykius į me
tus: rudenį, žiemą ir pavasarį, 
arba metų bertainio pradžiomis.

Sekantis susivažiavimas turės

LIETUVIAI IR ŽYDAI 
(Tąsa) •

Nutinkamų lėšų padengi-
— Atsitikus, kad kokiems 

nors parengimams ar suvažiavi
mams būtų lėšų reikalinga, — 
nutarta: Tokias lėšas padengti 
liuosai sudėtomis aukomis ar 
prie tokių rengimų įgytomis į- 
plaukomis, kuriuo reikalu rūpin- 
ties bus rinkta finansų komisi-

Reikia atmesti tas žydų zau
nas, kuriomis jie mėgina mū
sų prastus žmonelius įtikinti, 
būk prieš Kristaus atėjimą ir 
krikščionybės išsiplėtojimą, vi
si pasaulio žmonės buvę — žy
dai, ir mes visi, būdami vieno 
žmonijos tėvo Adomo sūnūs, ė- 
same visi broliai 
tasis Kristus visus žmones su
klaidinęs ir žmoniją suskaldęs. 
Mūsų žmonelės, kurie niekuo
met neskaito Biblijos ir niekuo
met apie senovės buitį nepro
tauja, turėtų žinoti, jogei pirm 
to, kaip žydai pardavė savo ku
nigaikštį Juozapą Aigypto ne
laisvėn, tenai gyveno ne žydai, 
bet jų peikiamieji „gojai.” Do- 
vidas žydų karalius, kuomet dar 
ganė piemeniu, už daugelio am
žių prieš Kristų, ir kuomet mu
šėsi sp Pilistėnų didvyriu Ga-

piliečiai ėsą šiokį ir toki, ir kad 
jie ėsą „piliečiai iš nežinomos 
šalies”. Ką atsakė Lietuvos At
stovas, Jonas Vileišis? Jisai ne
siginčijo, nes jis į visus lygiai 
žiūrėjo ir laukė jų susipratimo. 
Jis elgėsi kaip ir tėvai su savo 
vaikais: jie augina pulkelį vai
kų, kurie nevisi yra lygūs. Bet 
tėvams, jie lygūs ir geriausis ir

Reikale prašau atsilankyti

131 GRAND STR. 
Brooklyn, N. Y.

Raštininkas Ona Būbnienė
X Linwood Str., Brooklyn, N.

K. Širvydienė, T. Klimienė, 
Povilionis, J. Rugis.

Central 
skyriaus: 
Ginaitis.

Newark
A. S. Trečiokai 
zevičius.

Maspeth, L. I. 46 skyriaus: 
J. Beleckas, S. Girnius.

Long Island City, L. I. 50 
skyr.: A. Repečka.

Pavienis narys: S. žiuriis.
Atstovus peršaukus ir jų įga- 

liavimųs patikrinus, J. ’ O. Sir
vydas plačiai pabriežia svarbą 
Amerikos Lietuvių valstybinio 
organizavimosi, kurio stiprumas 
daug atsilieps ir ant mūsų pačių 
gyvenimo Amerikoje ir teiki
mui pagalbos mūsų Tėvynei Lie
tuvai.

Dar po keleto smulkesnių for
malumų, buvo pateikta dieno
tvarkė, kuriaja einant susidarė 
eilė sekančių susivažiavimo dar- 
bu-nutarimu:*

Nutarimai:
1. Sutvėrimas Apskričio. — 

Kad Lietuvių didesnę stiprybę 
vykinus ir sėkmingiau valstybi
niam bei draugijiniam labui dar 
'bąvusis: Įnešta, paremta ir nu
tarta: Sutverti Lietuvių Pilie
čių Sąjungos Apskritis,

2. Apskričio Vardas

GRANP STREET, BROOKLYN, X
" jHI BJunpa* Union Av. Tei. 1042 Stagg.

**^^**<05® Fotografuoja Vesellja*. Pagrahus. G n: pa*, Sėli 
n** ir pavienio*. Darba* atsakanti*, kainos pr 

/ n*mo*- Kuri* mylit turėt gražins savo PAVE1
■-* 8LU8 tad kraipkiUs pa* JUOZĄ GINKŲ, ki 

padirba puikiu* Pavelkalu*. kaip mažui 
dailu* visokiom spalvom. Malkais kreipkiUs pas J»oxą O

Kadangi nebuvo progos išsi
reikšti per Brooklyno vakarie
nę, surengtą priėmimui naujai 
pribuvusio atstovo, gerb. Void. 
Čarneckio (nes pirm. Krušins- 
kas nekreipė domos į moterų 
pusę; jisai gal misi i jo, kad tik 
vyrams rūpi Lietuvos gerovė), 
todėl aš čia ir išreiškiu nors 
dali* savo minties, ką tą vakarą 
norėjau pasakyti.

Pirmiausiai vardan Lietuvai
čių piliečių reiškiu gilios padė
kos senajam atstovui, gerb. Jo
nui Vileišiui, kuris čionai pus
antrų metų .teisingai ir kuoge- 
riausiai darbavosi, Amerikos 
Lietuvius organizuodamas prie 
nešimo Lietuvai pagalbos, žino
ma, pil. Vileišis negalėjo, visiem 
įtikti, nes seni žmonės sako: 
vienas dešimčiai neįtiksi. Taip 
ir pil. Vileišis visiems neįti
ko. Atsirado tokių, kurie, kur 
tik pil. Vileišis koją kėlė, ten 
jam dėjo dyglių kūlelį, kad jam 
žengiant žaizdą padarius ir su- 
nervavus, kad tik jis Lietuvai 
mažiau gero padarytų.

su cascara sagrada ir kitais 
augalais randasi Trinerio Kar
tajame Vyne, geriausiame vais
te nuo menko apetito, užkietė
jimo, galvos skaudėjimo, ir kitų 
pilvo ligų. — Angelica yra ki
tas senas pažįstamas. Jos karčią 
šaknį senai žmonės vartoja del 
dujų viduriuose. Imperatorius 
Karolis IV puikiai karaliavo Če
kijoje 14-tame šimtmetyje ir la
bai tikėjo į šitą šaknį. Kadangi 
Čekijoje augantį Angelica yra 
geriausia, tad jos šaknys būda
vo visados jam pasiunčiamos 
kuomet jis darydavo dažnas il
gas keliones, šiandien ta šaknis 
yra svarbiausia dalis Trinerio 
Angelica Bitterio, vaisto, kuris 
atgaivina nervus ir nualintą 
sveikatą. — Pabandyk šitas 
i’rinerio gyduoles, kurias gali 
gauti pas visus aptiekorius.

Brooklyn, N. Y. — Gegužio’ 
29 d. 1921, Lietuvių Amerikos; 
Piliečių Kliubo svetainėje, 803’ 
Driggs Av., įvyko New Yorkoj 
apielinkės Lietuvių Piliečių Są
jungos skyrių atstovų susivažia
vimas.

Suvažiavimo Komisijos vardu; 
susirinkimą atidarė pil. K. šir-i 
vydienė, 3:00 vai. po pietų. Pa-j 
briežusi susivažiavimo tikslą, pai 
kvietė išsirinkti suvažiavimo va
dybą. Išrinkta: pirmsėdžiu A. 
S. Trečiokas, raštininku L. G. 
Kaziūnas.

Suvažiavime dalyvauja sekau 
čių skyrių atstovai:

• Brooklyn, N. Y. 48 skyriaus: 
L. G_ Kaziūnas, J. O. Sirvydas,

Atlieku visokius plumberystė* 
darbus, kaip tai: suvedu viso
kias vandenio paipas, Įvedu 
štvmą ir abelnat ima visokį 
darbą ant kontrakto. Visokius 
pataisymus atlieku greitai ir 
gerai. Ofisas: —

577 DRIGGS AVE. 
Brooklyn, N. Y.

Vienais trepais Į frontą 
Ofiso vai: Ryte nuo 7 iki 8, 

dieną nuo 12 iki 1, 
vakaro nuo 6 iki 7

Taigi mes Lietuvaitės linkėja- 
me geriausios kloties buvusiam 
Lietuvos Atstovui, J. Vileišiui, 
laimingai namo pargryžus dar
buotis savo prigimtoje šalelėj, 
ir užmiršti visus nesmagumus, 
kokius mes jam Amerikos Lie
tuviai padarėm; mes liekame pa 
siryžę nuoširdžiai savo tautai 
darbuotis, kaip Jūs dirbote ir 
mums kelią parodėt. Taipgi ir 
Jūsų pavaduotojui, gerb. Void. 
Čarneckiui sudedame geriausių 
linkėjimų čionai atvykus dar
buotis, ir mes jam padėsim, kiek 
mūsų spėkos pavelys. Taigi 
abiem geriausios kloties: vie
nam namo gryžus, o kitam čia 
pas mus atvykus.

K. širvydienė.

Vanduo ir muilas yra gemalų 
(mikrobų) priešai 
vienytų Valstijų Sveikatos Biu
ras. Vartok juos.

Skylės gatvėse pavojingos.! 
Tas pats su kapinių skylėmis. 
Sutaisyk į laiką.

Daugelis žmonių mano, jog 
sveikatos užlaikymas neužsimo
ka. Bet sveikatos užlaikymas už 
moka gydytojus ir duobkasius, 
— sako Su v. Valst. Viešos Svei
katos Biuras. Būk sanitarišku; 
j ieškok sveikatos pirm negu rei
kalausi.

Nevada paskutinė iš visų val
stijų priėmė įstatymą bendrai 
dirbti su^Suv. Valstijų Viešos 
Sveikatos Biuru kovoje su lyties 
ligomis.

Lyties ligos yra tai ligos, bet 
ne nusidėjimas. Daugelis ypa
tų nekaltai užkrėsti. Jeigu vei
kliai gydytų, su pagalba ištiki
mo gydytojo arba viešose klini
kose, tai šios ligos išgydomos. 
Patentuotos gyduolės pirktos be 
atsakančio patarimo, gali kar
tais dikčiai kenkti. Tas pats su 
gydytojais, kurie garsinasi, jog 
išgydo „vyriškas” ligas.

(For. Lang. Inf. Service)

į3alzol
(pirmiau vadintas Severo Gyvybes 
Balzamas) ir Balzcl plyskelei — su
jungimas skystimu ir plyskeliu, su
taisą tos netvarkumus. sutaisą Juk
nas, paragin apetitą ir pastiprin vi
rinimo maisto. Tam tikras vaistas 
džl priprasto žarnų užsikimšimu. 
Prekė 85 centą:. Aptiekosė visur.

ISMOKESCIAI LABAI LENGVI
Tiktai $ioo arba S2.oo į savaitę.

Patarnavimas geriausias kiek galima. Pristatėm 
daigiai tie patys kad ir toli — už dyką ir saugiai 
Jeigu jurny turim tarpu nieko nereikia, tai pasiusi 

savo prieteliui-, jeigu jam gero' vėlini.

MACYS BROS. FURNITURE CO.

Jeigu teip, tai yra tas persergėjimu. 
Apvilktas liežuvis su baitą ar rusvą 
pleiskaną paprastai rodą apei ne- 
twarkumo iaknu ir v.-rmimu maita 
aparatų.

Severa’s

Tele<>bone ii 77j M*i 4 r 
FOTOGRAFAS

^įįį^ IR M ALIOKI GS 
Nufotografuoja 

ir numalevoja vi- 
šokiu* paveikslu* 

MMagįfr įvairiausiomis sp- 
HO i aivomis. Atnauji- 

ua senu9 ir kra- 
javus ir sudaro 
»u ąmerikouLšais. 
Darbą atlieka ge- 
rai ir pigiai.

pkitės šiuo adresu:

TAISAU
Namu* iš Įsuko taip ir iš vidaus; i 
rinu, pleivteriuoju, mementuoju ir j*n- 
tinu. Savo darb.1' gvarantuoju. Reika 
le kreipkitės ypatiĮfcai ar laišku: —

PRANAS GRAŽYS
227 Leonard Str., Brooklyn, N. Y 

(tarpe Grand ir Powers Strs.)

tėvų širdį džiugina, o jei ne, tai 
skaudina; bet tėvams visų gai
la ir jų širdis trokšta, kad pra
stesnis vaikas suprastų savo 
tėvelius. TaigiJr Lietuvos Atsto 
vas visus lybiai mylėjo ir jo 

&

širdis troško, kad jie visi supra
stų, ko jie verti; kad jie supra
stų, jog mes Lietuviais esame 
gimę, Lietuviais norime ir mirt, 
ir nebenorime tarnaut sveti
miems. Ir dėlto pil. Jonui Vilei
šiui, buvusiam Lietuvos Atsto
vui, mes Lietuvaitės teikiame 
gilios pagarbos žodį.

Šiuomi lygiai sveikiname ir 
naująjį atstovą, gerb. Void. Čer- 
neckį, kuriam reikia spėti, prisi
eis irgi tuom patim keliu einant 
kaip ėjo pil. Vileišis, susidurti 
su tomis pačiomis sunkenybė
mis, kaip ir jisai susidūrė. To
ki padėtis nelengva yra: jeigu 
krypsi partijos takelin, tai sa
vo tautai nusidėsi; o jei dirbs 
savo tautai ir valstybei, tai ne
būsi geras partijai, ir reikės 
nuo peštukų kentėti, kaip ir Vi
leišis kentėjo. Bet vardan Lie
tuvaičių aš reiškiu pil. Void. 
Čarneckiui linkėjimų geriausios 
laimės ir tvirtumo dirbti su tais 
žmonėmis, kurie dirba savo tau
tai, o ne partijai, kaip Tautos 
Fondas padarė (Anot L’žs. Min. 
Dr. Purickio: Tautos Fondas 
daug pinigų . surinko tik gaila, 
kad Lietuvos Valdžia jų nega-

įvykti Spalio mėnesį, 1921.
8. Dalyvavimas Washington# 

susivažiavime. — Įnešta, parem 
ta ir nutarta: dalyvauti mūsų 
apskričiui Amerikos Lietuvių 
Susivažiavime, kuris įvyksta ge
gužio 30 ir 31 dd. 1921. Wash
ingtone.

Tan susivažiaviman išrinkta 
atstovai ir įteikta įgaliojimai se 
kančiai: Vincas W. Ambrozevi- 
čius, Jonas Beleckas, Albinas S. 
Trečiokas ir Teopiiė Klimienė.

9. — Apskričio Valdybos Są
statas. Nutarta: Apskričio val
dybos sąstatas turi susidėti iš 5- 
kių direktorių: pirmininko, vice 
pirmininko, raštininko, organiza 
toriaus ir korespondento._____

Iždininko nėra. Reikalui esant 
valdyba išskiria nuolatinę arba 
laikiną finansų komisiją.

IQ. Apskričio Valdyba. Nomi
navus ir balsavus, išrinkta se
kanti apskričio vaidyba:

Pirmininkas A. S. Trečiokas, 
195 Adams St. Newark, N. J.

Vice-plrm. Antanas Sendrau
skas, 48 Hudson Av., Brooklyn,

AR NORI GARDŽIOS 
' DUONUTĖS?

Jeigu taip, tai imk duoną iš 
„GARSAS” KEPTUVO 

(SENIAUSIA į ST 
Kt-pn geriausią duoną 

jriuiu /faippat h*« 
riausius keiksus xeseilij 
kiews poktlianiK. Turė»ta 
užsakymą ir norėdami 
skatrią, puikiai padaryt 
vasados kreipkite* Į mus 
ėiame ir i kitą miestą.

W. MASIULEVIČIU3
(Savininkai)

Bedford Av., Brooklyn, N. Y.
Tei. 2876 Greenuoicd.

JUOZAS GINKUS 
FOTOGRAFAS

*Telphone 2372 Greenpoint
KO TIK REIKIA Į NAMUS
GALI GAUTI ?
PAS ' ;

Korespondentai: 1.
Povilionis, 193 Grand Str 
klyn, N. Y. 2. Teopiiė Klimienė, 
143 Scholes Str., Brooklyn, N. Y

Su šiais darbais New Yorko 
Apielinkės Lietuvių Piliečių Są
jungos Apskričio susivažiavi
mas tapo uždarytas.

Visi dalyvavusio reiškė linkė
jimą, idant visi dabar nedaly
vavę apskr,, veikiai į apskr. pri- 
skž-ičiai, veikiai į apskritį pri
sidėtų, o taipgi idant šių apielin 
kių kolonijose kuo veikiausia or- 
ganzuotūsi nauji skyriai,, kaip 
vyrų taip ir moterų.

Susivažiavimas tapo 
tas 6:15 vai. vakare.

Susiv. Pirmsėdis:
A. S. Trečiokas,

Raštininkas L. G. Kaziūnas

Dickinaon 3S»5 M.

Dr. Ignotas Stankus
1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa. 
Lietuvis Daktaras ir Chirurgas. 
Valandos: Nuo 9 iki 11 A. M.

“ 1 « 3 P. M.
“ 7 “ 8 P. M.

3 P. M.

ARTISTAS FOTOGRAFAS
Malevoju ir 
Fotografuo- 
ja visokius 

gi paveikslus 
nuo mažiau

sio iki di
džiausiam, 
viską kas 

tik yra foti 
grafuojama. 
ir naktį.

žemiausią

liotu, — jisai mušėsi ne su žy
du, bet su UP>jum, ” nes Pilistė- 
nai nebuvo žydai (Pilistėnai! 
greičiaus buvo Lietuviams gimi-! 
ningos Getų-Hittilu tautos ša
ka, ir jų didvyris Goliatas turė
jo visai mums suprantamą ir 
dar ir dabar vartojamą vardą 
„galijotas,” nuo žodžio „galė
ti”). Graikai ir Romėnai daug 
amžių prieš Kristų gyveno ir žy ■ 
dams buvo žinomi, kaipo „go
jai.” Todėl žydų zaunos neturi 
jokio pamato, ir mūsų prastiem 
žmoneliams reikia sykį ant vi
sados suprasti, kas tai yra žy
dų giminė ir prie ko ji siekia.

Visuose amžiuose žydai buvo 
ir dabar pasiliko mėgstanti savo 
naudai intrigas daryti. Kolei jie 
buvo galingi, tai vedė baisias ka 
res ir kitas tautas žavino, ką 
rodo ir Biblija (tame jie nei 
kiek nėra ženiesni uĄ Lenkus, 
kurie tik iš savo kaimynų puoli
mo ir plėšimo nori gyventi). 
Parėjo vienok laikai, kad žydų 
politinė galybė krito; galingi Ro 
menai, ilgai bandę neramią ir 
plėšrią žydų giminę nuramdyti, 
pagaliaus juos amžinai sumušė, 
jų sostapilę Jeruzolimą sudegi
no, ir pačius žydus iš Palesti
nos išvaikė. Tuomet jie ir smu
ko į Vakarus'Europon.

Europoje žydai, nuo pat pra
džios savo pasirodymo, visuo
met aiškėjo kaipo labiausiai pro 
te išsilavinę, ir už kitas lėtes
nes tautas gudresni ir suktesni. 
Todėl netekę savo politinės ga
lybės, jie ilgainiui įgijo ekonomi 
ne .galybę.

Kode! gi žydai negalėtų pa
vergti Lietuvos ekonominėn ver 

j gijon, jeigu ten jų yra net 1U 
nuošimtis, kaipo nuolatinių gy
ventojų? Juk Maskolijoje jie su 
daro vos tik trečią gyventojų 
nuošimtį, o vienok dabar jie vai 
do visą kraštą! Juk išėmus pa
tį Lenina-Uiianova, visi kiti, ar- 
ba didžiausioji dalis Maskolijos 
ufėdninkų dabar yra žydai, tik 
pakeitę savo, pavardes, kad jos 
maskoliškai skambėtų, k. v. Tro 
ckis pasidarė iš Braūnšteino, Li
tvinovas — iš Finkelšteino ir tt.

DU ATSIMINIMAI Iš ISTORI
JOS

Ulirijos karalius, Gentius, bu
vo romėnų nugalėtas 168 me
tais prieš Kristų. Jo valdu va- 

ir tt. Ir visai^nebus įstabu, kad dinasi vienas augalas gentis, 
po tūlam laikui jie galės iš So- į kurio karti šaknis vartojama 
vietų Rusijos apskelbti kokią- Į vaistuose iš senų laikų. Ji kartu 
nors sakysim - „Ęvreisko-Russ- 
kaja Respublika,” kaip apskel
bė „Evreiskaja Bielaruska Res
publika.” Kodėl kuomet nors ne 
galėtų apsiskelbti „Lietuviškai- 
žydiška Resp.” jeigu kuomet 
nors Lietuva ekonomiškai-suvar 
gtų ir vienų žydų skolininkais 
pasiliktų ? Ir labai tas galės atsi 
tikti, jeigu mes, po tiek dauge
lio metų sunkaus politinio dar
bavimosi ir kovos, dabar tik tar
pe savęs kovosime ir kaip, žiop
liai žvaigždes skaitysime, tai su 
sykiu tik pasijusime įpuolę ver- 
gijon ne lengvesnen, kaip buvo
me po Rusais arba po Lenkais...

Gegužio 14 d. „Laisvė”, tarp 
ko kito, rašė, jogei iš Maskoli
jos, be kitų pabėgėlių, žydai 
tūkstančiais plaukia į Lietuvą? 
ir bėga tenai net tokie, kurie nė 
ra ten gimę ir niekados nėra 
Lietuvoje buvę, nei jos labui ką 
veikę. Kas juos tenai traukia? 
Gešeftas. Jie persitikrino, kad 
Lietuviai yra geriausi „gojai” 
pasaulyj ir kad čionai bus jiems 
peblogesnė Chanąnos žemė, ne
gu pačioje Palestinoje.

(Dar bus)
J. Naujokas.

Rašfmui į Lietuvą, pas Mhrus, 
brolius, seseris ir tt., su puikhssa 
kvietkoms. Tuzinas — 60a.
„VIENYBŽ” PUBL. C0-, Ino. 

193 Grand Stn Brooklyn, N. Y.
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Siuntinėjame Lietuviškus ski
landžius ir rūkytą mėsą į stubas 
ir bučernes po visą Ameriką už 
labai pigią marketo prekę. Ra
šykite mums laiškus reikalauda
mi platesniu informaciją.

Lietuviu Piliečiu Komiteto au 
ky apyskaitos 
meniškis, 20 Remsen Plac 
peth, L. I 
t ūkas.
klyn, N. Y
Lietuvos Šauliams

Socialistas S pa r go jau už Lie 
tavą 
tojas, John Spurgo, kuris pu
sė metu atgal labai neprielan
kiai buvo pradėjęs rašyti apie 
Lietuvą, sakydamas, kad labai

Gerb. Lietuvos Atstovo išleis 
tuviu vakarėlis. — šį 
mums dedant į spaudą 
be,” nebesuspėjome plati 

vakar

48-to skyriaus 
Berželio. 21 d. 

Sąjungos 48 sk. su
kuriame gana gyvų

apgarsinimą to pie- 
r pasiusk Bordeno

leisis. Susirinkimas Įvyko Lie
tuvos Misijoje. Apie jo nutari
mus paduosim žinių sekančiame 
numeryje.

Nupirko nuo Lenko 
cas Silvestravičius iš L 
arko, N. J. nupirko grosermą 
ir bučernią nuo Lenko St. Krol; 
ta vieta randasi ant 319 Ply
mouth Str.

Juozas Stukas pardavė Jonui 
Sabanauskui iš Elizabeth, N. J. 
savo grosernią, kuri yra po No. 
22 Stagg Str.

Telephone 4256 Market 
LIETUVIS ADVOKATAS 

GEORGE MATULEWICH
Attorney-aV-Law 

810 Broad Street 
Newark, N. J. Boom 810 
National 8t*U Bank Building

AR TURI LAIKRODĮ? 
ar džiaugiesi su

g3fe JUOMI? O gal tik ;
nežioji, kad kitą;

•eĮltMį matai nešiojant. Jei]
taip, tai vargą ken-Į 

jys&WgS ti ir laiko perdaug
aikvojL Matyk mnsj 
mes pasakysim, ką i 
su juom daryti, kad! 
galima bus taisyti,; 

mes pataisysim; kad ne, mes -sa- j 
kysim kad ne. O tada mes parduo- į 
sim jums toki, kad minuta jums '■ 
bus svarbesnė neau valanda

RAŠKINIS IR VOKIETAITIS į 
141 Grand St., B’klyn, N.Y,:

dėką, kad nors vėlai permatė 
teisvbe.L. L: Paskolos Komiteto su

sirinkimas. — šį panedėlį įvyko 
Lietuvos Laisvės Paskolos Ko
miteto, Washington© susivažia
vime išrinktojo, susirinkimas. 
Komitetą sukvietė buv. Lietu

si! pasiryžimą, o mes Tamstoms pasitarnausime su žemesnėmis 
kainomis ir prielankiu darbo atlikimu. — Pasitikėdami su Tam
stomis malonaus susipažinimo ir draugiškumo, tariame ačiū

Su pagarba —

Atsiimkit© laiškus
laiškai sekantiem asmenim: Ma- 
rcelus Rudaitis, J. Mašanauckas 
Anelija Vaitkus, Jonas Valinta, 
A. Rimkevičius.

kų žaislų programą kur kiekvie
nas, ir jaunas ir senas, galės 
parodyti ką jis gali ir laimėti 
dailių dovanų. Beto, yra skiria
ma ekstra dovana tam, kuris 
sumanys geriausi žaislą arba 
„triksą,” o kita dovana eis tam

Pajieėkau savo žvogerio, Aataao 
Strauko, Laukuvos par., Apvaržavos eo 
džiaus, Kauuo apskr. Jis pats arba pa
žįstanti atsišaukite, už ką bdsiu dėkin
gas. Petras Ulpū, 1400 Main Str., Port 
Griffith, Pa. x C46)

$10. Antanas Ma-
164 Engert Avė., Broo- 

$10.00. Abudu 
Viso — $20.

Vienybės” Adresaa: 123-197 Grand Street, Brooklyn, N. Y. Telefonai: 2427 Green point

Iš parodos veikimo. — „A- 
merica’s making” Lietuvių Sky
riaus parodos komitetas galuti
nai nutarė pastatyti lietuviškas 
stakles ir atatinkamus vaizdus, 
kurie perstatys kaip audimo ir 
verpimo pramonė išsivystė iš 
staklių į modernines- mašinas. 
Beto, bus išstatyta lietuvių dai- 
lydžių darbai ir dar, gali būti, 
angliakasių darbai. Vakarėlio ko 
misija mano pastatyti didelį ko- 
rą, kuris padainuos ir pašoks 
tautiškų dainų ir šokių. Taigi 
šiuomi yra kviečiamas jauni
mas prisidėti prie to dailės dar
bo ir organizuotis į krūvą, susi- 
nešant su komisijos nariais: K. 
Karpiute, 803 Driggs Av„ J. 
Mačiulis 222 So. 9th Str. ir V. 
Sirvydas, 193 Grand Str. Reikės 
apie 25 poros su tautinėms dra
panoms; tad kurie norite daly
vauti, meldžiame iš anksto pra
nešti vardus.

Sekantis komiteto susirinki
mas įvyks panedėlio vakare, bir
želio 27, „Garso” name. Į jį yra 
kviečiami visi Lietuviai, kurie 
Įdomaujasi tuo darbu ir turi ko
kių patarimų. Svečiams bus su
teikta patariamas balsas,

Sekr. V. Sirvydas.

nok į publiką paspruko. „Drau
gas” Matiošaitis, nors didelio au 
gurno, bet dabar jaučiasi nelabai 
dideliu, nes Rusijoje radęs vi-

Tiesiai |
DANCIGĄ ir VARŠAYĄ, 

su naujais laivais
ORBITA ........ LIEPOS 2 D.
OROPESA .......... LIEPOS 16 D
ORDUNA............ LJEPOS 30 D

Uždari kabinai del moterų 
ir šeimynų

THE ROYAL MAIL STEAM 
PACKET CO.

26 Broadway, New York, 
arba pas vietinius agentus

to „čop-suey” programo, bus 
dar tris dzūkeliai muzikantai. 
Vienas turės kiaurą dūdą, ant
rus suplyšusią skripką, o tre
čias sulankstytą armoniką. Jiem 
begrainant ant tokių stebėtinų 
instrumentų, svečiai galės šokti 
jei tik turės kojas. Yra kvie
čiami visi lietuviai: pilki, balti, 
raudoni ir juodi.

Si.A. S3 kp. Komisija.

nesveika didelę Rusiją išardyti, 
dabar staigu ir netikėtai savo 
nuomones pakeitė.

Per nedėldienio N. Y. Times 
jisai paskelbė savo laiškus ra
šytus į Mass, ir Conn, senato
rius: 11. C. Lodge ir F. B. Bran- 
degee, kuriuose laiškuose jisai 
ragina S. V. valdžią imti akciją, 
idant dabar einantis Genevoje 
Lietuvių-Lenkų ginčų išsprendi
mas būtų Amerikos spaudžia
mas Į tokią pusę, kad Lietuvių 
nenuskriaudus. Jisai sako neno
rįs del šito net ilgai išvadžioti, 
bet trumpai ir griežtai norįs 
pasakyti, kad dabartinės Lenkų 
užgaidos nėra teisingos ypatin
gai esą neteisingos jų priekabės 
prie Vilniaus kuris esąs istori
jos bėgiu surištas su Lietuva, 
ir būtinai reikalingas Lietuvai, 
kaipo kultūros ir ekonomikos 
gyvenimo vidurkis.

SALDAINIŲ KRAUTUVZ 
užlaikome visokių saldainiu (koft4žių) 

sodėa, ualus, cigarų ir cigaretę 
Antanas Sopia

217 Maujer St., Brooklyn, N. Y. (**)

Rašo iš „rojaus” Matiošaitis. 
— Zidorius Matiošaitis, kuris 
pasikviešes Rusijos sovietų „ro
jumi” nesenai su keletu kitų 
tokių pat kaip jis, tenai išvažia- 
v o,dabar rašo kam tenai iš 
„laisviečių” laišką, kuris nors 
atsargiai buvo saugomas, vie-

išvažiavimo,. kuris įvyksta Lie
pos 17 d. Glendale giraitėj, po 
No. 29. Tam tikslui, prie apskri
čio komisijos, dar darinkta ko
misija ir nuo šio skyriaus, ku
rion įėjo: K. Labanas, P. Ma
čys, J. Kripaitis, K. Pačėsa ir 
K. Dailydėnas. Apkalbėta dapil- 
dymas išvažiavimo programos, 
kurion dadėta šie dalykai: Vir
vės traukimas, maiše bėgimas, 
žirniu nešimas ir kiti žaislai. Šis 
skyrius pavesta K. Labanui. Kai 
bėtojai ikšiolai yra pasižadėję:
J. Ginkus, J. 0. Sirvydas, A. M. 
Augūnas, P. Mačys, K. Labanas
K. širvydienė, T. Klimienė, O. 
Bubnienė. Deklamatorių 
čių ir berniukų 
sim vėliaus.

Meldžiame ir 
veikiai priduoti 
rie dalyvaus programos išpildy
me. Adresuokite: K. širvydie
nė, 193 Grand Str.

Rengimo Komisija

Biznio permaina. — žinomi 
mašinistai Lietuviai: A. Mičiu- 
lis, J. Baltrukevičius ir J. Beke- 
ris Co. pardavė savo bizni nau
jiems akcionieriams. Jų mašin- 
šapė randasi po No. 137 Stagg 
St. Pardavimo priežastis — ma
žai buvo darbo. Reporteris.

Turime garbes pranešti, kad gerai žinoma M. Mieržtinskio Mė- 
sinvcia No. 123-125 (J rand St., kurioje galima buvo gauti kra- 
javų skilandžių, dešrų. taiiknių. kumpių ir tt. nuo Berželio 21 d. 
pereina į musų rankas ir mes užlaikysime taip pat visokios tu
sios mėsas, kaip ir ĮmVo ir dar su dideliais pagerinimais, pagal 
lietuvišką skonį. Todėl meldžiame savo viengenčius paremti mū-

Lietuviškas „čop-suey” — SL 
A. 83 kuopa Glendale giraitėje, 
nedėlioję birželio 26, rengia tokį 
išvažiavimą, kokio dar nebuvo 
visoje apylinkėje. Parinkta ir 
gabi komisija yra sutaisiusi pui

kaip ji vartoti, id 
•lis išaugtu sveika: 

go tūkstančiai. Beto gaus 
apie vaiku gerovę Viską

PIGIAI PARSIDUODA
Geras naujos mados pianas, didelis gra- 
mafonas ir lietuviškos rolės prie Play
er piano. Galit matyt vakarais pas 
Joną Ambrozaiti, 332 So. 2nd Str., 
Broiklyn, N. Y. (49)

KRASOS DĖŽUTĖ
P-kui: Ačiū. Perdavėm, 

reikia.
J. Beleckiui: Gal kada užeitu 

mėt redakcijon: yra Tamstos 
vardu iš Lietuvos Atstovybės pa 
ketas. Tur-but sąryšy j su Wa
shington© susivažiavimu.

Buvęs nusivožęs 3 siūtus, ku
riuos sovietų „to va risčiai” be jo 
kių ceremonijų atėmę. Pinigus 
taipgi sukonfiskavę: kam, esą, 
tau tų pinigų reikia? Korporaci
jos, kurią jie manė sutverti, 
taipgi nedavę; sako, tenai įstaty 
mai vieną dieną vienoki, kitą 
kitoki; negali žmogus rodos gau 
ti su tais Rusais rodos. Taigi Zi- 
dorėliui „rojus” nebe toks gra
žus atrodo, kaip jis atrodė gy
venant Brooklyne.

„Laisvė” to laiško nutariusi 
neskelbti, iki nebus tinkamai 
„suredaguotas.” Bet tų draugų 
nekantrumas išnešė tas negeis
tinas žinias į publiką.

Reporteris.
Nuskendo Lietuvis

tą nedėldieni Bergen Beach pa-i 
jurėj, besimaudydamas nusken-i 
do Lietuvis Brūzga (pirmo var
do nesužinojau). Nuskendo žmoj 

dar į 
nes

rūmai gražus 
a, maudynė ii 
•t i $50 tik rei' 

norit geram 
gyvent, kreipkitės 
Linder Str.. Brooklyn, N. Y. Telephone 
Bushwick 7436. ((48)

Nuo L. P. S 
susirinkimo. — 
Įvyko L. I- 
sirinkimas 
ir reikalingų klausimų svarsty
ta. Išklausyta ir užgirta pra
nešimai atstovų iš Washingto
ne atsibuvusio susivažiavimo. 
Taipgi pranešimai atstovų nuo 
Bendrojo Komiteto, kuris ren
gia rudeniop „America’s Mak
ing” parodą.

Greta kitų nutarimų, kurie ly 
tįsi tik organizaciją, daug susi
rinkime darbuotasi apie prisi
rengimą prie būsinčio apskričio

Parsiduoda geri rakandai (ferai- 
.is'r ir didelis gramafonas sn plei- 

už dyka elektros 
lažai ir gauna pri 
a pridabot 2 namu 
ir gražiam plei«e 
J. Maskovitz, 75

vakarą 
„Vieny- 
esnių ži 

Dių turėti apie šį vakarą Įvyk
stančią iškilmingą vakarienę iš
leistuvėms gerb. Jono Vileišio, 
buv. Lietuvos Atstovo, kuris at
einančią subatą laivu „Olym
pic” iškeliauja Lietuvon. Turi
me tik žinių, jogei apstus bū-'; 
rys svečių žada dalyvauti šio
je vakarienėje, kuri Įvyksta 
Pennsylvania Hotele New Yor
ke; svečių žadama būti netik 
iš šios apylinkės, bet ir iš to
limesniu vietų. IŠAUGINO TŪKSTANČIUS 

KŪDIKIŲ
Borde no Eagle Brand Kondensuotas 
•nas išaugino daugiau sveiku žmo- 
ą, negu kitokį maistai kartu sudė

ję! tavo kūdikis ueauga kaip 
ikia. tai reikalinga permainyti jam

gus daugeliui matant ir 
perspėtas, kad pasisergėtų 
ten netikrų maudyklių vieta i 
pavojinga.

Vargšo lavonas dar iki šiai 
dien nesurastas. Reporteris.

Didelis Piknikas su programų 
— Suvienytos Dt-jos Queens 
Count y šv. Vincento, Šv. Myko
lo ir šv. Kazimiero rengia dide
li pikniką ant Berželio — June 
25 d. 1921, Clinton Parke, Mas- 
peth, L. L Pradžia 1 vai. po pie
tų. Įžanga: vyrams 50c. mote
rims 25c. Dainos, muzika, šo
kiai ir kitoki pasilinksminimai. 
Muzikantai net iš Lietuvos, ka
rinis benas Geležinio Vilko.




